

PRILOG 1.

Razdoblje izvještavanja:

01.01.2010.

do

30.09.2010.

Tromjesečni financijski izvještaj poduzetnika-TFI-POD

Matični broj (MB): 03586243

Matični broj subjekta (MBS): 08000604

Osobni identifikacijski broj (OIB): 27759560625

Tvrtka izdavatelj: INA d.d. (Matica)

Poštanski broj i mjesto: 10000

ZAGREB

Ulica i kućni broj: Avenija Većeslava Holjevca 10

Adresa e-pošte: www.ina.hr

Internet adresa:

Šifra i naziv općine/grada: 133 ZAGREB

Šifra i naziv županije: 21 GRAD ZAGREB

Broj zaposlenih: 9.926

(krajem tromjesečja)

Konsolidirani izvještaj: NE

Šifra NKD-a: 1920

Tvrtke subjekata konsolidacije (prema MSFI):

Sjedište:

MB:

Knjigovodstveni servis: INA d.d.

Osoba za kontakt: Ratko Marković dipl.oec.

(unosi se samo prezime i ime osobe za kontakt)

Telefon: 01 4592-553

Telefaks: 01 4592-306

Adresa e-pošte: ratko.markovic@ina.hr

Prezime i ime: Bojan Milković dipl.ing.

(osoba ovlaštene za zastupanje)

Dokumentacija za objavu:

1. Financijski izvještaji (bilanca, račun dobiti i gubitka, izvještaj o novčanom tijeku, izvještaj o promjenama kapitala i bilješke uz financijske izvještaje)
2. Izjava osoba odgovornih za sastavljanje financijskih izvještaja
3. Izvješće uprave o stanju društva

M.P.

(potpis osobe ovlaštene za zastupanje)

BILANCA
stanje na dan

30.9.2010.

Naziv pozicije	AOP oznaka	Prethodno razdoblje	Tekuće razdoblje
1	2	3	4
AKTIVA			
A) POTRAŽIVANJA ZA UPISANI A NEUPLAĆENI KAPITAL	001		
B) DUGOTRAJNA IMOVINA	002	22.007.000.000	22.884.000.000
I. NEMATERIJALNA IMOVINA	003	716.000.000	761.000.000
II. MATERIJALNA IMOVINA	004	18.120.000.000	19.235.000.000
III. DUGOTRAJNA FINACIJSKA IMOVINA	005	2.246.000.000	2.262.000.000
IV. POTRAŽIVANJA	006	496.000.000	393.000.000
V. ODGOĐENA POREZNA IMOVINA	007	429.000.000	233.000.000
C) KRATKOTRAJNA IMOVINA	008	6.021.000.000	9.805.000.000
I. ZALIHE	009	2.314.000.000	3.135.000.000
II. POTRAŽIVANJA	010	3.453.000.000	5.165.000.000
III. KRATKOTRAJNA FINACIJSKA IMOVINA	011	186.000.000	203.000.000
IV. NOVAC U BANCI I BLAGAJNI	012	68.000.000	1.302.000.000
D) PLAĆENI TROŠKOVI BUDUĆEG RAZDOBLJA I OBRAČUNATI PRIHODI	013	36.000.000	307.000.000
E) GUBITAK IZNAD KAPITALA	014	0	0
F) UKUPNO AKTIVA	015	28.064.000.000	32.996.000.000
G) IZVANBILANČNI ZAPISI	016	11.934.000.000	12.560.000.000
PASIVA			
A) KAPITAL I REZERVE	017	10.751.000.000	12.463.000.000
I. TEMELJNI (UPISANI) KAPITAL	018	9.000.000.000	9.000.000.000
II. KAPITALNE REZERVE	019		
III. REZERVE IZ DOBITI	020	1.952.000.000	1.952.000.000
IV. REVALORIZACIJSKE REZERVE	021	10.000.000	-2.000.000
V. ZADRŽANA DOBIT	022	9.026.000.000	8.395.000.000
VI. PRENESENI GUBITAK	023	8.606.000.000	8.606.000.000
VII. DOBIT POSLOVNE GODINE	024		1.724.000.000
VIII. GUBITAK POSLOVNE GODINE	025	631.000.000	
IX. MANJINSKI INTERES	026		
B) REZERVIRANJA	027	2.625.000.000	3.248.000.000
C) DUGOROČNE OBVEZE	028	5.771.000.000	6.726.000.000
D) KRATKOROČNE OBVEZE	029	8.863.000.000	10.495.000.000
E) ODGOĐENO PLAĆANJE TROŠKOVA I PRIHOD BUDUĆEGA RAZDOBLJA	030	54.000.000	64.000.000
F) UKUPNO – PASIVA	031	28.064.000.000	32.996.000.000
G) IZVANBILANČNI ZAPISI	032	11.934.000.000	12.560.000.000
DODATAK BILANCI (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani godišnji financijski izvještaj)			
KAPITAL I REZERVE			
1. Pripisano imateljima kapitala matice	033	10.751.000.000	12.708.000.000
2. Pripisano manjinskom interesu	034		

RAČUN DOBITI I GUBITKA

za razdoblje

01.01.2010.

do

30.09.2010.

	AOP oznaka	Prethodno razdoblje		Tekuće razdoblje	
		Kumulativno	Tromjesečje	Kumulativno	Tromjesečje
1	2	3	4	5	6
I. POSLOVNI PRIHODI	035	14.322.000.000	4.840.000.000	17.883.000.000	6.745.000.000
1. Prihodi od prodaje	036	13.744.000.000	4.855.000.000	16.592.000.000	6.569.000.000
2. Prihodi na temelju upotrebe vlastitih proizvoda, robe i usluga	037	11.000.000	5.000.000	5.000.000	1.000.000
3. Ostali poslovni prihodi	038	567.000.000	-20.000.000	1.286.000.000	175.000.000
II. POSLOVNI RASHODI	039	14.779.000.000	4.682.000.000	15.616.000.000	6.200.000.000
1. Smanjenje vrijednosti zaima neodvisne proizvodnje i gotovih vrijednosti	040		15.000.000		54.000.000
2. Povećanje vrijednosti zaima neodvisne proizvodnje i gotovih proizvoda	041	161.000.000		420.000.000	
3. Materijalni troškovi	042	9.680.000.000	3.299.000.000	11.742.000.000	5.297.000.000
4. Troškovi osoblja	043	1.266.000.000	421.000.000	1.282.000.000	406.000.000
5. Amortizacija	044	932.000.000	301.000.000	1.129.000.000	392.000.000
6. Ostali troškovi	045	2.274.000.000	533.000.000	977.000.000	-618.000.000
7. Vrijednosno usklađivanje	046	604.000.000	128.000.000	278.000.000	73.000.000
8. Rezerviranja	047	184.000.000	-15.000.000	628.000.000	596.000.000
9. Ostali poslovni rashodi	048				
III. FINANIJSKI PRIHODI	049	285.000.000	192.000.000	351.000.000	17.000.000
1. Kamate, tečajne razlike, dividende i slični prihodi iz odnosa s povezanim poduzetnicima	050	19.000.000	4.000.000	26.000.000	-14.000.000
2. Kamate, tečajne razlike, dividende, slični prihodi iz odnosa s nepovezanim poduzetnicima i drugim osobama	051	256.000.000	213.000.000	45.000.000	25.000.000
3. Dio prihoda od pridruženih poduzetnika i sudjelujućih interesa	052				0
4. Nerealizirani dobici (prihodi)	053				0
5. Ostali finansijski prihodi	054	10.000.000	-25.000.000	280.000.000	6.000.000
IV. FINANIJSKI RASHODI	055	335.000.000	116.000.000	521.000.000	-536.000.000
1. Kamate, tečajne razlike i drugi rashodi s povezanim poduzetnicima	056	11.000.000	10.000.000	2.000.000	0
2. Kamate, tečajne razlike i drugi rashodi iz odnosa s nepovezanim poduzetnicima i drugim osobama	057	105.000.000	14.000.000	342.000.000	-608.000.000
3. Nerealizirani gubici (rashodi) finansijske imovine	058				0
4. Ostali finansijski rashodi	059	219.000.000	92.000.000	177.000.000	72.000.000
V. IZVANREDNI - OSTALI PRIHODI	060				
VI. IZVANREDNI - OSTALI RASHODI	061				
VII. UKUPNI PRIHODI	062	14.607.000.000	5.032.000.000	18.234.000.000	6.762.000.000
VIII. UKUPNI RASHODI	063	15.114.000.000	4.798.000.000	16.137.000.000	5.664.000.000
IX. DOBIT PRIJE OPOREZIVANJA	064		234.000.000	2.097.000.000	1.098.000.000
X. GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA	065	507.000.000			0
XI. POREZ NA DOBIT	066	90.000.000	44.000.000	373.000.000	226.000.000
XII. DOBIT RAZDOBLJA	067		190.000.000	1.724.000.000	872.000.000
XIII. GUBITAK RAZDOBLJA	068	417.000.000			
DODATAK RDG-u (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani godišnji finansijski izvještaj)					
XIV.* DOBIT PRIPISANA IMATELJIMA KAPITALA MATICE	069		190.000.000	1.724.000.000	872.000.000
XV.* DOBIT PRIPISANA MANJINSKOM INTERESU	070				
XVI.* GUBITAK PRIPISAN IMATELJIMA KAPITALA MATICE	071	417.000.000	0		
XVII.* GUBITAK PRIPISAN MANJINSKOM INTERESU	072				

IZVJEŠTAJ O NOVČANOM TIJEKU - Indirektna metoda

u razdoblju 01.01.2010. do 30.09.2010.

Naziv pozicije	AOP oznaka	Prethodno razdoblje	Tekuće razdoblje
1	2	3	4
NOVČANI TIJEK OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI			
1. Dobit prije poreza	073	-483.000.000	2.097.000.000
2. Amortizacija	074	932.000.000	1.129.000.000
3. Povećanje kratkoročnih obveza	075	2.156.000.000	
4. Smanjenje kratkotrajnih potraživanja	076		
5. Smanjenje zaliha	077		
6. Ostalo povećanje novčanog tijeka	078	929.000.000	1.401.000.000
I. Ukupno povećanje novčanog tijeka od poslovnih aktivnosti	079	3.534.000.000	4.627.000.000
1. Smanjenje kratkoročnih obveza	080		639.000.000
2. Povećanje kratkotrajnih potraživanja	081	857.000.000	2.334.000.000
3. Povećanje zaliha	082	116.000.000	775.000.000
4. Ostalo smanjenje novčanog tijeka	083	449.000.000	904.000.000
II. Ukupno smanjenje novčanog tijeka od poslovnih aktivnosti	084	1.422.000.000	4.652.000.000
A1) NETO POVEĆANJE NOVČANOG TIJEKA OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI	085	2.112.000.000	0
A2) NETO SMANJENJE NOVČANOG TIJEKA OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI	086	0	25.000.000
NOVČANI TIJEK OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI			
1. Novčani primici od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	087	7.000.000	6.000.000
2. Novčani primici od prodaje vlasničkih i dužničkih instrumenata	088		
3. Novčani primici od kamata	089		
4. Novčani primici od dividendi	090	3.000.000	4.000.000
5. Ostali novčani primici od investicijskih aktivnosti	091	18.000.000	355.000.000
III. Ukupno novčani primici od investicijskih aktivnosti	092	28.000.000	365.000.000
1. Novčani izdaci za kupnju dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	093	3.371.000.000	1.948.000.000
2. Novčani izdaci za stjecanje vlasničkih i dužničkih financijskih instrumenata	094		
3. Ostali novčani izdaci od investicijskih aktivnosti	095		
IV. Ukupno novčani izdaci od investicijskih aktivnosti	096	3.371.000.000	1.948.000.000
B1) NETO POVEĆANJE NOVČANOG TIJEKA OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI	097	0	0
B2) NETO SMANJENJE NOVČANOG TIJEKA OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI	098	3.343.000.000	1.583.000.000
NOVČANI TIJEK OD FINANIJSKIH AKTIVNOSTI			
1. Novčani primici od izdavanja vlasničkih i dužničkih financijskih instrumenata	099		
2. Novčani primici od glavnice kredita, zadužnica, pozajmica i drugih posudbi	100	1.301.000.000	3.634.000.000
3. Ostali primici od financijskih aktivnosti	101		3.000.000
V. Ukupno novčani primici od financijskih aktivnosti	102	1.301.000.000	3.637.000.000
1. Novčani izdaci za otplatu glavnice kredita i obveznica	103	333.000.000	795.000.000
2. Novčani izdaci za isplatu dividendi	104		
3. Novčani izdaci za financijski najam	105		
4. Novčani izdaci za otkup vlastitih dionica	106		
5. Ostali novčani izdaci od financijskih aktivnosti	107	8.000.000	
VI. Ukupno novčani izdaci od financijskih aktivnosti	108	341.000.000	795.000.000
C1) NETO POVEĆANJE NOVČANOG TIJEKA OD FINANIJSKIH AKTIVNOSTI	109	960.000.000	2.842.000.000
C2) NETO SMANJENJE NOVČANOG TIJEKA OD FINANIJSKIH AKTIVNOSTI	110	0	0
Ukupno povećanje novčanog tijeka	111	0	1.234.000.000
Ukupno smanjenje novčanog tijeka	112	271.000.000	0
Novac i novčani ekvivalenti na početku razdoblja	113	318.000.000	68.000.000
Povećanje novca i novčanih ekvivalenata	114	0	1.234.000.000
Smanjenje novca i novčanih ekvivalenata	115	271.000.000	0
Novac i novčani ekvivalenti na kraju razdoblja	116	47.000.000	1.302.000.000

IZVJEŠTAJ O PROMJENAMA KAPITALA

od 1.1.2010 do 30.09.2010.

Naziv pozicije	AOP oznaka	Prethodno razdoblje	Povećanje	Smanjenje	Tekuće razdoblje
1	2	31.12. prethodne godine		3	4
1. Upisani kapital	117	9.000.000.000			9.000.000.000
2. Kapitalne rezerve	118				0
3. Rezerve iz dobiti	119	1.952.000.000			1.952.000.000
4. Zadržana dobit ili preneseni gubitak	120	420.000.000		0	420.000.000
5. Dobit ili gubitak tekuće godine	121	-631.000.000	1.724.000.000		1.093.000.000
6. Revalorizacija dugotrajne materijalne imovine	122				0
7. Revalorizacija nematerijalne imovine	123				0
8. Revalorizacija financijske imovine raspoložive za prodaju	124	10.000.000		12.000.000	-2.000.000
9. Ostala revalorizacija	125				
10. Tečajne razlike s naslova neto ulaganja u inozemno poslovanje	126				
11. Tekući i odgođeni porezi (dio)	127				
12. Zaštita novčanog tijeka	128				
13. Promjene računovodstvenih politika	129				
14. Ispravak značajnih pogrešaka prethodnog razdoblja	130				
15. Ostale promjene kapitala	131				
16. Ukupno povećanje ili smanjenje kapitala	132	10.751.000.000	1.724.000.000	12.000.000	12.463.000.000
16a. Pripisano imateljima kapitala matice	133	10.751.000.000			12.463.000.000
16b. Pripisano manjinskom interesu	134				

INA Grupa
Financijski izvještaji sa bilješkama za razdoblje tijekom
godine završeno na dan 30. rujna 2010.

Stranica

Sažeti konsolidirani račun dobiti i gubitka INA Grupe	2
Sažeti konsolidirani izvještaj o sveobuhvatnoj dobiti INA Grupe	4
Sažeti nekonsolidirani račun dobiti i gubitka INA, d.d.	5
Sažeti nekonsolidirani izvještaj o sveobuhvatnoj dobiti INA, d.d.	7
Sažeti konsolidirani izvještaj o financijskom položaju INA Grupe	8
Sažeti nekonsolidirani izvještaj o financijskom položaju INA, d.d.	10
Sažeti konsolidirani izvještaj o promjenama kapitala INA Grupe	12
Sažeti nekonsolidirani izvještaj o promjenama kapitala INA, d.d.	13
Sažeti konsolidirani izvještaj o novčanom tijeku INA Grupe	14
Sažeti nekonsolidirani izvještaj o novčanom tijeku INA, d.d.	16
Bilješke uz sažete konsolidirane i nekonsolidirane financijske izvještaje	18

Sažeti konsolidirani račun dobiti i gubitka INA Grupe

Za razdoblje završeno na dan 30. rujna 2010.

(svi iznosi u milijunima kuna)

(nerevidirano)

	Bilješka	Devetomjesečno razdoblje koje završava:		Tromjesečno razdoblje koje završava:	
		30. rujna 2010.	30. rujna 2009.	30. rujna 2010.	30. rujna 2009.
Neprekinuto poslovanje					
			Prepravljeno		Prepravljeno
Prihodi od prodaje					
a) na domaćem tržištu		10.719	9.084	3.936	3.352
b) na stranom tržištu		7.173	5.820	3.053	2.089
Ukupni prihodi od prodaje	4	17.892	14.904	6.989	5.441
Prihod na temelju upotrebe vlastitih proizvoda i usluga		275	107	77	24
Ostali poslovni prihodi		1.380	1.175	166	53
Prihodi iz osnovne djelatnosti		19.547	16.186	7.232	5.518
Promjene stanja zaliha gotovih proizvoda i nedovršene proizvodnje		655	238	(18)	60
Troškovi sirovina, materijala i energije		(9.526)	(7.691)	(3.957)	(3.090)
Amortizacija		(1.346)	(1.161)	(464)	(377)
Ostali materijalni troškovi		(1.375)	(1.357)	(661)	(473)
Nematerijalni troškovi		(1.088)	(1.168)	126	(249)
Troškovi osoblja		(2.086)	(2.097)	(669)	(690)
Nabavna vrijednost prodane robe		(1.850)	(1.232)	(438)	(405)
Vrijednosno usklađenje kratkotrajne i dugotrajne imovine (neto)		(354)	(695)	(29)	(160)
Rezerviranja za troškove i rizike (neto)		(774)	(194)	(719)	(12)
Rashodi iz osnovne djelatnosti		(17.744)	(15.357)	(6.829)	(5.396)
Dobit iz osnovne djelatnosti		1.803	829	403	122
Financijski prihodi		72	284	11	222
Financijski rashodi		(606)	(296)	543	(88)
Neto (gubitak)/dobit iz financijskih aktivnosti		(534)	(12)	554	134
Dobit iz redovnih aktivnosti prije oporezivanja		1.269	817	957	256
Troškovi poreza tekuće godine	6	(250)	(112)	(158)	(113)
Dobit financijske godine od neprekinutog poslovanja		1.019	705	799	143
Prekinuto poslovanje					
Gubitak financijske godine od prekinutog poslovanja	7	(460)	(714)	(132)	(193)
Dobit/(gubitak) financijske godine		559	(9)	667	(50)

Sažeti konsolidirani račun dobiti i gubitka INA Grupe

Za razdoblje završeno na dan 30. rujna 2010.

(svi iznosi u milijunima kuna)

(nerevidirano)

Bilješka	Devetomjesečno razdoblje koje završava:		Tromjesečno razdoblje koje završava:		
	30. rujna 2010.	30. rujna 2009. Prepravljeno	30. rujna 2010.	30. rujna 2009. Prepravljeno	
Pripisivo:					
Vlasnicima društva	560	(10)	668	(51)	
Vlasnicima nekontrolirajućih interesa	(1)	1	(1)	1	
	559	(9)	667	(50)	
Zarada/(gubitak) po dionica					
Osnovna i razrijeđena zarada/(gubitak) po dionici (kuna po dionici) od neprekinutog i prekinutog poslovanja	8	56,0	(1,0)	66,8	(5,1)
Osnovna i razrijeđena zarada po dionici (kuna po dionici) od neprekinutog poslovanja	8	102,0	70,4	80,0	14,2

Sažeti konsolidirani izvještaj o sveobuhvatnoj dobiti INA Grupe

Za razdoblje završeno na dan 30. rujna 2010.

(svi iznosi u milijunima kuna)

(nerevidirano)

Bilješka	Devetomjesečno razdoblje koje završava:		Tromjesečno razdoblje koje završava:	
	30. rujna 2010.	30. rujna 2009. Prepravljeno	30. rujna 2010.	30. rujna 2009. Prepravljeno
Dobit/(gubitak) financijske godine	559	(9)	667	(50)
Ostala sveobuhvatna dobit/(gubitak):				
Tečajne razlike nastale od inozemnih aktivnosti	21	(15)	(19)	(14)
(Gubitak)/dobit od ulaganja u društva raspoloživa za prodaju, neto	(12)	114	14	47
Ostala sveobuhvatna dobit/(gubitak), neto	9	99	(5)	33
Ukupna sveobuhvatna dobit/(gubitak) financijske godine	568	90	662	(17)
Pripisivo:				
Vlasnicima društva	569	89	663	(18)
Vlasnicima nekontrolirajućih interesa	(1)	1	(1)	1

Priložene računovodstvene politike i bilješke sastavni su dio ovog sažetog konsolidiranog izvještaja o sveobuhvatnoj dobiti.

Sažeti nekonsolidirani račun dobiti i gubitka INA, d.d.

Za razdoblje završeno na dan 30. rujna 2010.

(svi iznosi u milijunima kuna)

(nerevidirano)

Neprekinuto poslovanje	Bilješka	Devetomjesečno razdoblje koje završava:		Tromjesečno razdoblje koje završava:	
		30. rujna 2010.	30. rujna 2009. Prepravljeno	30. rujna 2010.	30. rujna 2009. Prepravljeno
Prihodi od prodaje					
a) na domaćem tržištu		10.564	8.524	3.914	3.297
b) na stranom tržištu		6.028	4.034	2.655	1.558
Ukupni prihodi od prodaje	4	16.592	12.558	6.569	4.855
Prihod na temelju upotrebe vlastitih proizvoda i usluga		5	11	1	4
Ostali poslovni prihodi		1.286	503	175	(19)
Prihodi iz osnovne djelatnosti		17.883	13.072	6.745	4.840
Promjene stanja zaliha gotovih proizvoda i nedovršene proizvodnje		420	161	(55)	(15)
Troškovi sirovina, materijala i energije		(9.334)	(7.336)	(3.901)	(2.976)
Amortizacija		(1.129)	(932)	(392)	(300)
Ostali materijalni troškovi		(1.026)	(1.058)	(357)	(353)
Nematerijalni troškovi		(977)	(935)	(50)	(181)
Troškovi osoblja		(1.282)	(1.263)	(405)	(421)
Nabavna vrijednost prodane robe		(1.382)	(799)	(370)	(323)
Vrijednosno usklađenje kratkotrajne i dugotrajne imovine (neto)		(278)	(600)	(73)	(129)
Rezerviranja za troškove i rizike (neto)		(628)	(164)	(596)	15
Rashodi iz osnovne djelatnosti		(15.616)	(12.926)	(6.199)	(4.683)
Dobit iz osnovne djelatnosti		2.267	146	546	157
Financijski prihodi		350	285	15	192
Financijski rashodi		(520)	(265)	537	(116)
Neto (gubitak) / dobit iz financijskih aktivnosti		(170)	20	552	76
Dobit iz redovnih aktivnosti prije oporezivanja		2.097	166	1.098	233
Troškovi poreza tekuće godine	6	(374)	(39)	(227)	(43)
Dobit financijske godine od neprekinutog poslovanja		1.723	127	871	190
Prekinuto poslovanje					
Gubitak financijske godine od prekinutog poslovanja		-	(520)	-	-
Dobit / (gubitak) financijske godine		1.723	(393)	871	190

Sažeti nekonsolidirani račun dobiti i gubitka INA, d.d.

Za razdoblje završeno na dan 30. rujna 2010.

(svi iznosi u milijunima kuna)

(nerevidirano)

Bilješka	Devetomjesečno razdoblje koje završava:		Tromjesečno razdoblje koje završava:	
	30. rujna 2010.	30. rujna 2009. Prepravljeno	30. rujna 2010.	30. rujna 2009. Prepravljeno
Zarada / (gubitak) po dionica				
Osnovna i razrijeđena zarada / (gubitak) po dionici (kuna po dionici) od neprekinutog i prekinutog poslovanja	8	172,3	(39,3)	87,1
Osnovna i razrijeđena zarada po dionici (kuna po dionici) od neprekinutog poslovanja	8	172,3	12,7	87,1

Sažeti nekonsolidirani izvještaj o sveobuhvatnoj dobiti INA, d.d.

Za razdoblje završeno na dan 30. rujna 2010.

(svi iznosi u milijunima kuna)

(nerevidirano)

Bilješka	Devetomjesečno razdoblje koje završava:		Tromjesečno razdoblje koje završava:	
	30. rujna 2010.	30. rujna 2009. Prepravljeno	30. rujna 2010.	30. rujna 2009. Prepravljeno
Dobit / (gubitak) financijske godine	1.723	(393)	871	190
Ostala sveobuhvatna dobit / (gubitak): Tečajne razlike nastale od inozemnih aktivnosti	-	-	-	-
(Gubitak) / dobit od ulaganja u društva raspoloživa za prodaju, neto	(12)	115	13	48
Ostala sveobuhvatni (gubitak) / dobit, neto	(12)	115	13	48
Ukupna sveobuhvatna dobit / (gubitak) financijske godine	1.711	(278)	884	238

Priložene računovodstvene politike i bilješke sastavni su dio ovog sažetog nekonsolidiranog izvještaja o sveobuhvatnoj dobiti.

Sažeti konsolidirani izvještaj o financijskom položaju INA Grupe

Na dan 30. rujna 2010.

(svi iznosi u milijunima kuna)

(nerevidirano)

AKTIVA	Biješka	30. rujna 2010.	31. prosinca 2009.
Dugotrajna imovina			
Nematerijalna imovina	9	775	731
Nekretnine, postrojenja i oprema	10	21.286	20.353
Goodwill		296	296
Ulaganja u pridružena društva i zajednička ulaganja		57	68
Ostala ulaganja	11	324	138
Dugoročna potraživanja		270	385
Derivativni financijski instrumenti		4	-
Odgođeni porezi		367	434
Imovina i ulozi raspoloživi za prodaju		381	397
Ukupno dugotrajna imovina		23.760	22.802
Kratkotrajna imovina			
Zalihe		4.191	2.887
Potraživanja od kupaca, neto		2.798	2.925
Ostala potraživanja		786	805
Derivativni financijski instrumenti		14	56
Ostala kratkotrajna imovina		41	32
Plaćeni troškovi budućeg razdoblja i nedospjela naplata prihoda		379	72
Novac i novčani ekvivalenti		1.580	367
		9.789	7.144
Imovina i ulozi namijenjeni prodaji	18	-	121
Ukupno kratkotrajna imovina		9.789	7.265
UKUPNA AKTIVA		33.549	30.067

Priložene računovodstvene politike i bilješke sastavni su dio ovog sažetog konsolidiranog izvještaja o financijskom položaju.

Sažeti konsolidirani izvještaj o financijskom položaju INA Grupe

Na dan 30. rujna 2010.

(svi iznosi u milijunima kuna)

(nerevidirano)

PASIVA	Bilješka	30. rujna 2010.	31. prosinca 2009.
Kapital i pričuve			
Upisani kapital	12	9.000	9.000
Revalorizacijska pričuva	13	(2)	10
Ostale pričuve		2.332	2.311
Zadržana dobit	14	1.023	463
Kapital pripisiv vlasniku		12.353	11.784
Nekontrolirajući interes		7	8
UKUPNO KAPITAL		12.360	11.792
Dugoročne obveze			
Obveze po dugoročnim kreditima	15	6.756	5.764
Ostale dugoročne obveze		127	139
Otpremnine i jubilame nagrade		113	126
Dugoročna rezerviranja	17	2.750	2.573
Ukupne dugoročne obveze		9.746	8.602
Kratkoročne obveze			
Obveze po bankovnim kreditima i dopuštenim prekoračenjima	16	4.681	2.104
Tekući dio obveza po dugoročnim kreditima	16	1.414	655
Obveze prema dobavljačima		3.515	4.286
Porezi i doprinosi		820	1.781
Ostale kratkoročne obveze		204	415
Odgođeno plaćanje troškova i prihod budućih razdoblja		176	157
Otpremnine i jubilame nagrade		12	17
Kratkoročna rezerviranja	17	621	229
		11.443	9.644
Obveze izravno povezane s imovinom namijenjenoj prodaji	18	-	29
Ukupne kratkoročne obveze		11.443	9.673
UKUPNE OBVEZE		21.189	18.275
UKUPNA PASIVA		33.549	30.067

Priložene računovodstvene politike i bilješke sastavni su dio ovog sažetog konsolidiranog izvještaja o financijskom položaju..

Sažeti nekonsolidirani izvještaj o financijskom položaju INA, d.d.

Na dan 30. rujna 2010.

(svi iznosi u milijunima kuna)

(nerevidirano)

AKTIVA	Bilješka	30. rujna 2010.	31. prosinca 2009.
Dugotrajna imovina			
Nematerijalna imovina	9	761	716
Nekretnine, postrojenja i oprema	10	19.235	18.120
Ulaganja u ovisna društva		1.233	1.257
Ulaganja u pridružena društva i zajednička ulaganja		189	189
Ostala ulaganja	11	459	403
Dugoročna potraživanja		393	496
Derivativni finacijski instrumenti		-	-
Odgođeni porezi		232	429
Imovina i ulozi raspoloživi za prodaju		381	397
Ukupno dugotrajna imovina		22.883	22.007
Kratkotrajna imovina			
Zalihe		3.135	2.314
Interkompanijska potraživanja		2.952	1.544
Potraživanja od kupaca, neto		1.800	1.332
Ostala potraživanja		412	577
Derivatni finacijski instrumenti		7	27
Ostala kratkotrajna imovina		197	159
Plaćeni troškovi budućeg razdoblja i nedospjela naplata prihoda		307	36
Novac i novčani ekvivalenti		1.302	68
		10.112	6.057
Imovina i ulozi namijenjeni prodaji		-	-
Ukupno kratkotrajna imovina		10.112	6.057
UKUPNA AKTIVA		32.995	28.064

Priložene računovodstvene politike i bilješke sastavni su dio ovog sažetog nekonsolidiranog izvještaja o financijskom položaju.

Na dan 30. rujna 2010.

(svi iznosi u milijunima kuna)

(nerevidirano)

PASIVA	Bilješka	30. rujna 2010.	31. prosinca 2009.
Kapital i pričuve			
Upisani kapital	12	9.000	9.000
Revalorizacijska pričuva	13	(2)	10
Ostale pričuve		1.952	1.952
Zadržana dobit	14	1.512	(211)
UKUPNO KAPITAL		12.462	10.751
Dugoročne obveze			
Obveze po dugoročnim kreditima	15	6.607	5.646
Ostale dugoročne obveze		119	125
Otpremnine i jubilame nagrade		74	84
Dugoročna rezerviranja	17	2.697	2.541
Ukupne dugoročne obveze		9.497	8.396
Kratkoročne obveze			
Obveze po bankovnim kreditima i dopuštenim prekoračenjima	16	2.099	581
Tekući dio obveza po dugoročnim kreditima	16	1.360	575
Obveze prema povezanim poduzećima		4.489	2.878
Obveze prema dobavljačima		1.704	2.704
Porezi i doprinosi		703	1.585
Ostale kratkoročne obveze		140	338
Odgođeno plaćanje troškova i prihod budućih razdoblja		65	54
Otpremnine i jubilame nagrade		8	12
Kratkoročna rezerviranja		468	190
		11.036	8.917
Obveze izravno povezane s imovinom namijenjenoj prodaji	18	-	-
Ukupne kratkoročne obveze		11.036	8.917
UKUPNE OBVEZE		20.533	17.313
UKUPNA PASIVA		32.995	28.064

Priložene računovodstvene politike i bilješke sastavni su dio ovog sažetog nekonsolidiranog izvještaja o financijskom položaju.

Sažeti konsolidirani izvještaj o promjenama kapitala INA Grupe

Za razdoblje završeno na dan 30. rujna 2010.

(svi iznosi u milijunima kuna)

(nerevidirano)

	Upisani kapital	Ostale rezerve	Revaloriza- cijske rezerve	Zadržana dobit ili preneseni gubici	Kapital pripisan vlasniku	Nekontro- lirajući interesi	Ukupno
Stanje 1. siječnja 2009. godine	9.000	2.307	(135)	855	12.027	10	12.037
Gubitak financijske godine	-	-	-	(10)	(10)	1	(9)
Ostala sveobuhvatna dobit, neto	-	(15)	114	-	99	-	99
Ukupni sveobuhvatni gubitak	-	(15)	114	(10)	89	1	90
Stanje 30. rujna 2009. godine	9.000	2.292	(21)	845	12.116	11	12.127
Stanje 1. siječnja 2010. godine	9.000	2.311	10	463	11.784	8	11.792
Dobit financijske godine	-	-	-	560	560	(1)	559
Ostala sveobuhvatna dobit, neto	-	21	(12)	-	9	-	9
Ukupna sveobuhvatna dobit	-	21	(12)	560	569	(1)	568
Stanje 30. rujna 2010. godine	9.000	2.332	(2)	1.023	12.353	7	12.360

Priložene računovodstvene politike i bilješke sastavni su dio ovog sažetog konsolidiranog izvještaja o promjenama kapitala.

Sažeti nekonsolidirani izvještaj o promjenama kapitala INA, d.d.

Za razdoblje završeno na dan 30. rujna 2010.

(svi iznosi u milijunima kuna)

(nerevidirano)

	Upisani kapital	Ostale rezerve	Revalorizacijske rezerve	Zadržana dobit ili preneseni gubici	Ukupno
Stanje 1. siječnja 2009. godine	9.000	1.952	(135)	420	11.237
Gubitak financijske godine	-	-	-	(393)	(393)
Ostala sveobuhvatna dobit, neto	-	-	114	-	114
Ukupni sveobuhvatni gubitak	-	-	114	(393)	(279)
Stanje 30. rujna 2009. godine	9.000	1.952	(21)	27	10.958
Stanje 1. siječnja 2010. godine	9.000	1.952	10	(211)	10.751
Dobit financijske godine	-	-	-	1.723	1.723
Ostala sveobuhvatni gubitak, neto	-	-	(12)	-	(12)
Ukupna sveobuhvatna dobit	-	-	(12)	1.723	1.711
Stanje 30. rujna 2010. godine	9.000	1.952	(2)	1.512	12.462

Priložene računovodstvene politike i bilješke sastavni su dio ovog sažetog nekonsolidiranog izvještaja o promjenama kapitala.

Sažeti konsolidirani izvještaj o novčanom tijeku INA Grupe

Za razdoblje završeno na dan 30. rujna 2010.

(svi iznosi u milijunima kuna)

(nerevidirano)

Bilješke	Devetomjesečno razdoblje koje završava:	
	30. rujna 2010.	30. rujna 2009. Prepravljen o
Dobit/(gubitak) financijske godine	559	(9)
Korigirano za:		
Amortizacija	1.346	1.161
Trošak poreza na dobit priznat u dobiti	250	(67)
Vrijednosna umanjena kratkotrajne i dugotrajne imovine (neto)	512	747
Povrat umanjena	(730)	-
Dobitak od prodaje nekretnina, postrojenja i opreme	(6)	(10)
Dobitak od prodaje udjela i dionica	(9)	-
Gubitak /(dobit) od tečajnih razlika	204	(189)
Rashodi od kamata (neto)	224	177
Ostali financijski rashodi priznati u dobiti	54	112
Povećanje rezerviranja	660	136
Ostale negotovinske stavke	(3)	-
	3.061	2.058
Kretanje obrtnog kapitala		
(Povećanje) zaliha	(1.379)	(692)
(Povećanje) potraživanja i predujmova	(300)	(287)
(Smanjenje) / povećanje obveza prema dobavljačima i ostalih obveza	(2.065)	1.242
(Povećanje) rezerviranja	-	(115)
Novac iz operativnih aktivnosti	(683)	2.206
Plaćeni porezi	(24)	(25)
Neto novčani tijek iz poslovnih aktivnosti	(707)	2.181
Novčani tijek iz ulagateljskih aktivnosti		
Plaćene nekretnine, postrojenja i opreme	(1.782)	(3.311)
Plaćena nematerijalna imovina	(109)	(166)
Primici od prodaje dugotrajne imovine	7	15
Prodaja ovisnih društava	(39)	-
Plaćeni udjel u ovisnim društvima	-	(101)
Primljene dividende od poduzeća svrstanih kao raspoloživih za prodaju i ostalih poduzeća	3	3
Primljene kamate	21	-
Ulaganje i zajmovi nepovezanim stranama (neto)	(173)	(60)
Neto novčani (odljev) iz ulagateljskih aktivnosti	(2.072)	(3.620)

Sažeti konsolidirani izvještaj o novčanom tijeku INA Grupe

Za razdoblje završeno na dan 30. rujna 2010.

(svi iznosi u milijunima kuna)

(nerevidirano)

Bilješke	Devetomjesečno razdoblje koje završava:	
	30. rujna 2010.	30. rujna 2009. Prepravljeno
Novčani tijek iz financijskih aktivnosti		
Povećanje dugoročnih zajmova	1.754	969
Otplata dugoročnih zajmova	(312)	(105)
Povećanje kratkoročnih zajmova	8.773	6.896
Otplata kratkoročnih zajmova	(6.084)	(6.061)
Otplata kamata po dugoročnim kreditima	(31)	(71)
Ostale dugoročne obveze, neto	(6)	(10)
Otplata kamata po kratkoročnim kreditima i ostali troškovi financiranja	(214)	(69)
Neto novčani tijek iz financijskih aktivnosti	3.880	1.549
Neto povećanje novca i novčanih ekvivalenata	1.101	110
Stanje na dan 1. siječnja	367	579
Promjene tečajnih razlika	112	(162)
Stanje na dan 30. rujna	1.580	527

Priložene računovodstvene politike i bilješke sastavni su dio ovog sažetog konsolidiranog izvještaja o novčanom tijeku.

Sažeti nekonsolidirani izvještaj o novčanom tijeku INA, d.d.

Za razdoblje završeno na dan 30. rujna 2010.

(svi iznosi u milijunima kuna)

(nerevidirano)

Bilješke	Devetomjesečno razdoblje koje završava:	
	30. rujna 2010.	30. rujna 2009. Prepravljeno
Dobit/(gubitak) financijske godine	1.723	(393)
Korigirano za:		
Amortizacija	1.129	932
Trošak poreza na dobit priznat u dobiti	374	(90)
Vrijednosna umanjena kratkotrajne i dugotrajne imovine (neto)	277	600
Povrat umanjena	(686)	(45)
Dobitak od prodaje nekretnina, postrojenja i opreme	(5)	(7)
Gubitak /(dobit) od tečajnih razlika	356	(217)
Rashodi od kamata (neto)	3	119
Ostali financijski rashodi priznati u dobiti	(212)	124
Povećanje rezerviranja	635	(180)
Kamate za napuštanje proizvodnih polja	108	86
Ostale negotovinske stavke	21	-
	3.723	929
Kretanje obrtnog kapitala		
(Povećanje) zaliha	(775)	(116)
(Povećanje) potraživanja i predujmova	(2.334)	(857)
(Smanjenje) / povećanje obveza prema dobavljačima i ostalih obveza	(639)	2.156
Novac iz operativnih aktivnosti	(25)	2.112
Plaćeni porezi	-	-
Neto novčani tijek iz poslovnih aktivnosti	(25)	2.112
Novčani tijek iz ulagateljskih aktivnosti		
Plaćene nekretnine, postrojenja i opreme	(1.831)	(3.210)
Plaćena nematerijalna imovina	(116)	(161)
Primici od prodaje dugotrajne imovine	6	7
Primljene dividende od poduzeća svrstanih kao raspoloživih za prodaju i ostalih poduzeća	4	3
Primici od raspodjele dobiti od ovisnih društava	276	7
Ulaganje i zajmovi nepovezanim stranama (neto)	78	11
Neto novčani (odljev) iz ulagateljskih aktivnosti	(1.583)	(3.343)

Sažeti nekonsolidirani izvještaj o novčanom tijeku INA, d.d.

Za razdoblje završeno na dan 30. rujna 2010.

(svi iznosi u milijunima kuna)

(nerevidirano)

Bilješke	Devetomjesečno razdoblje koje završava:	
	30. rujna 2010.	30. rujna 2009. Prepravljeno
Novčani tijek iz financijskih aktivnosti		
Povećanje dugoročnih zajmova	1.684	965
Otplata dugoročnih zajmova	(240)	(45)
Povećanje kratkoročnih zajmova	1.950	336
Otplata kratkoročnih zajmova	(430)	(202)
Otplata kamata po dugoročnim kreditima	(23)	(68)
Ostale dugoročne obveze, neto	(7)	(6)
Otplata kamata po kratkoročnim kreditima i ostali troškovi financiranja	(101)	(18)
Neto novčani tijek iz financijskih aktivnosti	2.833	962
Neto povećanje/(smanjenje) novca i novčanih ekvivalenata	1.225	(269)
Stanje na dan 1. siječnja	68	318
Promjene tečajnih razlika	9	(2)
Stanje na dan 30. rujna	1.302	47

Priložene računovodstvene politike i bilješke sastavni su dio ovog sažetog nekonsolidiranog izvještaja o novčanom tijeku.

1. OSNOVA PRIKAZA

Financijski izvještaji su pripremljeni u skladu s Međunarodnim računovodstvenim standardom 34 "Financijsko izvještavanje za razdoblja unutar godine" (MRS 34). Sastavljanje nerevidiranih sažetih konsolidiranih financijskih izvještaja zahtijeva od Uprave da daje procjene i pretpostavke koje utječu na iskazane iznose imovine i obveza te objavu nepredviđene imovine i nepredviđenih obveza na datum financijskih izvještaja, kao i na iskazane prihode i rashode tijekom izvještajnog razdoblja. Procjene se temelje na informacijama koje su bile dostupne na datum sastavljanja financijskih izvještaja, te se stvarni iznosi mogu razlikovati od procijenjenih. Procjene i pretpostavke kontinuirano se revidiraju. Promjene računovodstvenih procjena priznaju se u razdoblju na koje promjena utječe ako utječe samo na to razdoblje ili pak u budućim razdobljima ako utječe i na tekuće i na buduća razdoblja.

2. TEMELJNE RAČUNOVODSTVENE POLITIKE

Sažeti nerevidirani konsolidirani financijski izvještaji izrađeni po metodi povijesnog troška, osim kod neke imovine i financijskih instrumenata koji su procijenjeni po revaloriziranoj ili tržišnoj vrijednosti, već prema tome što je primjerenije.

Neki novi standardi i tumačenja važe za financijsku godinu koja počinje s 1. siječnja 2010. Osim za niže navedeno, za ove sažete konsolidirane financijske izvještaje vrijede iste računovodstvene politike, način prikaza i metode izračuna koji su bili primijenjeni za izradu financijskih izvještaja za Grupnu za godinu koja završava s 31. prosinca 2009.

Usvajanje novih i izmijenjenih Međunarodnih standarda financijskog izvještavanja

Standardi i tumačenja na snazi u tekućem periodu

Slijedeći izmijenjeni i dopunjeni postojeći standardi izdani od strane Međunarodnog odbora za računovodstvene standarde i tumačenja koje izdaje Međunarodni odbor za interpretaciju financijskog izvješćivanja su na snazi za tekuće razdoblje:

- Amandmani na MSFI 1 "Prva primjena Međunarodnih standarda financijskog izvještavanja" - dodaci za izuzetke za nove usvojitelje (na snazi za godišnja razdoblja koja počinju na dan ili nakon 1. siječnja 2010.),
- Amandmani na MSFI 1 "Prva primjena Međunarodnih standarda financijskog izvještavanja"- ograničeni ustupci za komparativne usporedbe MSFI 7 za usvojitelje prvi puta (na snazi za godišnja razdoblja koja počinju na dan ili nakon 1. srpnja 2010.),
- Amandmani na MSFI 2 "Isplate s temelja dionica" - pojašnjenja računovodstva grupe prilikom isplate s temelja dionica podmirene u gotovini (na snazi za godišnja razdoblja koja počinju na dan ili nakon 1. siječnja 2010.),
- Amandmani na MRS 39 "Financijski instrumenti: Priznavanje i mjerenje" – Prihvatljive stavke zaštite, (na snazi za godišnja razdoblja koja počinju na dan ili nakon 1. srpnja 2009.) ,

2. TEMELJNE RAČUNOVODSTVENE POLITIKE (nastavak)

Usvajanje novih i izmijenjenih Međunarodnih standarda financijskog izvještavanja (nastavak)

Standardi i tumačenja na snazi u tekućem periodu (nastavak)

- Amandmani na različite standarde i interpretacije, koji rezultiraju iz Godišnjeg poboljšanjima kvalitete MSFI-a objavljenih 16. travnja 2009. (MSFI 2, MSFI 5, MSFI 8, MRS 1, MRS 7, MRS 17, MRS 18, MRS 36, MRS 38, MRS 39, IFRIC 9, IFRIC 16) prvenstveno s ciljem uklanjanja nedosljednosti i objašnjavanja teksta, većina izmjena i dopuna će se primjenjivati za godišnja razdoblja koja počinju na dan ili nakon 1. siječnja 2010.),
- IFRIC 17 "Distribucija nenovčane imovine vlasnicima" (na snazi za godišnja izvještajna razdoblja koja započinju na dan ili nakon 1. srpnja 2009.)
- IFRIC 18 "Prijenos imovine od kupaca" (na snazi za transfer imovine od kupaca primljenih na dan ili nakon 1. srpnja 2009.)
- Amandmani MRS 32 "Financijski instrumenti : Prezentiranje" – Računovodstvo za probleme prava, (na snazi za godišnja razdoblja koja počinju na dan ili nakon 1. veljače 2010.),
- IFRIC 19 "Gašenje obveza vlasničkim instrumentima" (na snazi za godišnja razdoblja koja počinju na dan ili nakon 1. srpnja 2010.)

Standardi i tumačenja koji su objavljeni, a nisu još u upotrebi

- MSFI 9 "Financijski instrumenti" (na snazi za godišnja razdoblja koja počinju na dan ili nakon 1. siječnja 2013.)
- Amandmani na MRS 24 "Objavljivanje povezanih strana" - pojednostavljivanja zahtjeva za objavljivanje za subjekte kojima je vlada povezana strana i objašnjavanje definicije povezane strane (na snazi za godišnja razdoblja koja počinju na dan ili nakon 1. siječnja 2011.),
- Amandmani na IFRIC 14 "MRS 19 — Limit na sredstva iz definiranih planova, minimalna potrebna sredstva financiranja i njihova interakcija" – predujmovi minimalno zahtijevanih fondom (na snazi za godišnja razdoblja koja počinju na dan ili nakon 1. siječnja 2011.),
- Amandmani na različite standarde i interpretacije, koji rezultiraju iz Godišnjeg poboljšanjima kvalitete MSFI-a objavljeni 6. svibnja 2010. (MSFI 1, MSFI 3, MSFI 7, MRS 1, MRS 27, MRS 34, IFRIC 13) prvenstveno s ciljem uklanjanja nedosljednosti i objašnjavanja teksta, većina izmjena i dopuna će se primjenjivati za godišnja razdoblja koja počinju na dan ili nakon 1. siječnja 2011.

INA Grupa je izabrala da ne usvoji ove standarde, revizije i interpretacije unaprijed prije njihova datuma stupanja na snagu. Uprava Društva predviđa da usvajanje ovih standarda i tumačenja u budućim razdobljima neće značajno utjecati na financijske izvještaje Grupe.

3. ZNAČAJNE RAČUNOVODSTVENE PROSUDBE I PROCJENE*Reklasifikacija dijela financijskih prihoda i rashoda*

INA Grupa je 30. lipnja 2010. reklasificirala prihode i rashode od kamata i tečajnih razlika kupaca i dobavljača iz financijskih aktivnosti u osnovne (operativne) aktivnosti. Efekt te reklasifikacije je kako slijedi:

	INA Grupa		INA, d.d.	
	30. rujna 2010.	30. rujna 2009.	30. rujna 2010.	30. rujna 2009.
Reklasificirani financijski prihodi	192	202	151	23
Reklasificirani financijski rashodi	(431)	(311)	(300)	(117)
	(239)	(109)	(149)	(94)

Promjena jedinice koja stvara novac

U Sjevernom Jadranu, Egiptu i Angoli redefinirane su jedinice koje stvaraju novac na način da su ugovorna područja postale jedinice koje stvaraju novac. U ranijim razdobljima jedinica koja stvara novac je bilo plinsko polje.

	INA Grupa i INA, d.d. 30. rujna 2009.
Efekt promjene na Sjevernom Jadranu	17
Efekt promjene u Egiptu i Angoli	(80)
	(63)

Promjena u načinu izračuna zaliha

Zalihe u SD Rafineriji i Marketingu preračunate po staroj metodologiji izračuna cijena koštanja su povećane iz razloga što su izračunate cijene koštanja veće od izračuna cijena koštanja po aktualnoj metodologiji.

Metodologija koja se je promjenjivala u 2009. godini u sebi uključuje kumulativne troškove od siječnja do kolovoza 2009. i kumulativne količine prerade od siječnja do kolovoza 2009. Domaća nafta je vrednovana po transfernim cijenama između SD Istraživanje i proizvodnja nafte i plina i SD Rafinerije i Marketinga, dok je uvozna nafta vrednovana na način da su utrošene kumulativne količine pomnožene sa cijenom nafte iz mjeseca rujna 2009. godine.

Metodologija kojom se računaju cijene zaliha u 2010. godini u sebi uključuju stvarne troškove mjeseca rujna 2010. i stvarne količine mjeseca rujna 2010. Domaća nafta je vrednovana po cijenama koštanja SD Istraživanje i proizvodnja nafte i plina, dok je uvozna nafta vrednovana po stvarnom trošku mjeseca rujna 2010.

3. ZNAČAJNE RAČUNOVODSTVENE PROSUDBE I PROCJENE (nastavak)

Promjena u načinu izračuna zaliha (nastavak)

Promjena u metodologiju izračuna zaliha smanjila je vrijednost zaliha za 175 milijuna kuna u SD Rafineriji i Marketingu.

	INA Grupa i INA, d.d.
	<u>30. rujna 2010.</u>
Efekt promjene poluproizvoda – talog	153
Efekt promjene gotovih proizvoda – talog	<u>22</u>
Ukupno	<u>175</u>

Promjena računovodstvene metode tretiranja over / under lifting (manje / više povučeno plina)

Od 1. siječnja 2010. INA Grupa primjenjuje računovodstvenu metodu tretiranja over / under lifting (manje / više povučeno plina) iz zajedničkog ulaganja u projekt Sjeverni Jadran.

Prema toj metodi INA Grupa treba priznati prihode na kraju obračunskog razdoblja temeljem njezina udjela u sudjelovanju u proizvodnji neovisno o stvarno prodanoj količini i evidentirati potraživanja u izvještaju o financijskom položaju u iznosu razlike između ugovorene i stvarno prodane količine. Ukoliko INA Grupa proda svoj dio proizvodnje samo nekoliko puta na godinu, cijeli dio INA Grupa za razdoblje proizvodnje treba biti evidentiran kao potraživanje od partnera u zajedničkom ulaganju. Ovo potraživanje će se prestati priznavati kada INA, Grupa stvarno preuzme svoj dio proizvodnje.

Svako ponovno mjerenje mora biti evidentirano u računu dobiti i gubitka kao ostali prihodi / troškovi.

Za razdoblje siječanj-rujan 2010. godine INA Grupa je evidentirala 76 milijuna kuna kao ostali prihod, under lifting, u računu dobiti i gubitka.

Za razdoblje siječanj-rujan 2009. godine INA Grupa da je primjenjivala under / over lifting metodu evidentirala bi u računu dobiti i gubitka 41 milijun kuna kao trošak, over lifting.

3. ZNAČAJNE RAČUNOVODSTVENE PROSUDBE I PROCJENE (nastavak)

Promjena procjene umanjenja potraživanja

INA Grupa je 31. prosinca 2009. godine promijenila računovodstvenu procjenu naplativosti potraživanja za prodanu robu ili izvršene usluge. Efekt promjene procjene na dan 30. rujna 2010. je sljedeći:

	INA Grupa			INA, d.d.		
	Preko 120	Ispravak vrijednosti	Razlika	Preko 120	Ispravak vrijednosti	Razlika
Strateški kupci	5	(87)	(82)	5	(65)	(60)
Ukupno	5	(87)	(82)	5	(65)	(60)

4. SEGMENTALNE INFORMACIJE

Segmenti izvještavanja definirani su prema standardnom lancu vrijednosti naftnih kompanija .

- Istraživanje i proizvodnja nafte i plina – istraživanje, proizvodnja i prodaja sirove nafte i prirodnog plina
- Rafinerije i marketing – prerada sirove nafte, veleprodaja naftnih derivata, trgovanje te logistika
- Trgovina – prodaja goriva i robe široke potrošnje na benzinskim postajama
- Poslovne funkcije – pružanje usluga temeljnim djelatnostima

4. SEGMENTALNE INFORMACIJE (nastavak)

Slijedi analiza prihoda i rezultata razdoblja po operativnim segmentima:

INA Grupa

	Neprekinuto poslovanje					Ukupno	Prekinuto	Konsolidirano
	Istraživanje i proizvodnja nafte i plina	Rafinerije i marketing	Trgovina	Poslovne funkcije i ostalo	Eliminacije		poslovanje	
30. rujna 2010.								
Prihodi od prodaje eksternim kupcima	5.586	7.354	4.880	72	-	17.892	614	18.506
Intersegmentalna prodaja	1.419	3.820	25	467	(5.731)	-	-	-
Prihodi ukupno:	7.005	11.174	4.905	539	(5.731)	17.892	614	18.506
Rashodi osnovne djelatnosti, neto ostali prihodi iz osnovne djelatnosti	(3.313)	(11.918)	(5.051)	(1.538)	5.731	(16.089)	(1.061)	(17.150)
Dobit/(gubitak) osnovne djelatnosti	3.692	(744)	(146)	(999)	-	1.803	(447)	1.356
Dobit/(gubitak) iz financijskih djelatnosti						(534)	(13)	(547)
Dobit iz redovnih aktivnosti prije oporezivanja						1.269	(460)	809
Troškovi poreza tekuće godine						(250)	-	(250)
Dobit/(gubitak) tekućeg razdoblja						1.019	(460)	559

4. SEGMENTALNE INFORMACIJE (nastavak)

INA Grupa

	Neprekinuto poslovanje					Ukupno	Prekinuto poslovanje	Konsolidirano
	Istraživanje i proizvodnja nafte i plina	Rafinerije i marketing	Trgovina	Poslovne funkcije i ostalo	Eliminacije		Istraživanje i proizvodnja nafte i plina	
30. rujna 2009.								
Prihodi od prodaje eksternim kupcima	3.780	6.407	4.437	280	-	14.904	1.459	16.363
Intersegmentalna prodaja	1.115	3.269	8	360	(4.752)	-	-	-
Prihodi ukupno:	4.895	9.676	4.445	640	(4.752)	14.904	1.459	16.363
Rashodi osnovne djelatnosti, neto ostalih prihoda iz osnovne djelatnosti	(2.849)	(10.146)	(4.491)	(1.341)	4.752	(14.075)	(2.264)	(16.339)
Dobit/(gubitak) osnovne djelatnosti	2.046	(470)	(46)	(701)	-	829	(805)	24
Dobit iz financijskih djelatnosti						(12)	(88)	(100)
Dobit/(gubitak) iz redovnih aktivnosti prije oporezivanja						817	(893)	(76)
Troškovi/(dobitak) poreza tekuće godine						(112)	179	67
Dobit/(gubitak) tekućeg razdoblja						705	(714)	(9)

4. SEGMENTALNE INFORMACIJE (nastavak)

INA Grupa 30. rujna 2010.	Imovina i	Istraživanje i proizvodnja nafte i plina	Rafinerije i marketing	Trgovina	Poslovne funkcije i ostalo	Eliminacije	Ukupno
obveze							
Nekretnine, postrojenja i oprema		13.149	6.586	940	611	-	21.286
Nematerijalna imovina		642	8	14	111	-	775
Ulaganja u pridružena društva i zajednička ulaganja		57	-	-	-	-	57
Zalihe		873	3.222	59	37	-	4.191
Potraživanja od kupaca, neto		1.354	1.084	409	418	(467)	2.798
Neraspoređena imovina							4.442
Ukupna aktiva							33.549
Obveze prema dobavljačima		733	2.458	239	552	(467)	3.515
Neraspoređene obveze							17.674
Ukupne obveze							21.189
Ostale segmentalne informacije							
Kapitalni izdaci:		1.090	946	24	7	-	2.067
Nekretnine, postrojenja i oprema		984	946	24	4	-	1.958
Nematerijalna imovina		106	-	-	3	-	109
Amortizacija i umanjenje imovine		1.338	239	37	125		1.739
Od toga: Gubici od umanjenja koji su utjecali na dobit ili gubitak		(427)	-	34	-	-	(393)

4. SEGMENTALNE INFORMACIJE (nastavak)**INA Grupa****31. prosinca 2009.**

	Istraživanje i proizvodnja nafte i plina	Rafinerije i marketing	Trgovina	Poslovne funkcije i ostalo	Eliminacije	Ukupno
Imovina i obveze						
Nekretnine, postrojenja i oprema	12.863	5.888	920	682	-	20.353
Nematerijalna imovina	552	9	10	160	-	731
Ulaganja u pridružena društva i zajednička ulaganja	57	11	-	-	-	68
Zalihe	803	1.973	63	48	-	2.887
Potraživanja od kupaca, neto	1.279	1.266	296	470	(386)	2.925
Neraspoređena imovina						3.103
Ukupna aktiva						30.067
Obveze prema dobavljačima	1.277	2.624	286	485	(386)	4.286
Neraspoređene obveze						13.989
Ukupne obveze						18.275
Ostale segmentalne informacije						
Kapitalni izdaci:	3.039	1.367	47	51	-	4.504
Nekretnine, postrojenja i oprema	2.902	1.365	46	36	-	4.349
Nematerijalna imovina	137	2	1	15	-	155
Amortizacija i umanjenje imovine	1.506	412	275	151	-	2.344
Od toga: Gubici od umanjenja koji su utjecali na dobit ili gubitak	555	113	169	-	-	837

4. SEGMENTALNE INFORMACIJE (nastavak)

Slijedi analiza prihoda i rezultata razdoblja po operativnim segmentima:

INA, d.d.

	Neprekinuto poslovanje					Ukupno	Prekinuto poslovanje	Konsolidirano
	Istraživanje i proizvodnja nafte i plina	Rafinerije i marketing	Trgovina	Poslovne funkcije i ostalo	Eliminacije			
30. rujna 2010.								
Prihodi od prodaje eksternim kupcima	4.686	7.494	4.398	14	-	16.592	-	16.592
Intersegmentalna prodaja	1.271	3.320	-	1	(4.592)	-	-	-
Prihodi ukupno:	5.957	10.814	4.398	15	(4.592)	16.592	-	16.592
Rashodi osnovne djelatnosti, neto ostali prihodi iz osnovne djelatnosti	(1.975)	(11.573)	(4.496)	(873)	4.592	(14.325)	-	(14.325)
Dobit/(gubitak) osnovne djelatnosti	3.982	(759)	(98)	(858)	-	2.267	-	2.267
Dobit/(gubitak) iz financijskih djelatnosti						(170)	-	(170)
Dobit iz redovnih aktivnosti prije oporezivanja						2.097		2.097
Troškovi poreza tekuće godine						(374)	-	(374)
Dobit/(gubitak) tekućeg razdoblja						1.723	-	1.723

4. SEGMENTALNE INFORMACIJE (nastavak)

INA, d.d.

	Neprekinuto poslovanje					Ukupno	Prekinuto poslovanje	Konsolidirano
	Istraživanje i proizvodnja nafte i plina	Rafinerije i marketing	Trgovina	Poslovne funkcije i ostalo	Eliminacije		Istraživanje i proizvodnja nafte i plina	
30. rujna 2009.								
Prihodi od prodaje eksternim kupcima	2.458	6.228	3.862	10	-	12.558	1.186	13.744
Intersegmentalna prodaja	1.040	2.722	5	1	(3.768)	-	-	-
Prihodi ukupno:	3.498	8.950	3.867	11	(3.768)	12.558	1.186	13.744
Rashodi osnovne djelatnosti, neto ostalih prihoda iz osnovne djelatnosti	(2.042)	(9.466)	(3.921)	(751)	3.768	(12.412)	(1.766)	(14.178)
Dobit/(gubitak) osnovne djelatnosti	1.456	(516)	(54)	(740)	-	146	(580)	(434)
Dobit iz financijskih djelatnosti						20	(70)	(50)
Dobit/(gubitak) iz redovnih aktivnosti prije oporezivanja						166	(650)	(484)
Troškovi/(dobitak) poreza tekuće godine						(39)	130	91
Dobit/(gubitak) tekućeg razdoblja						127	(520)	(393)

4. SEGMENTALNE INFORMACIJE (nastavak)

Slijedi analiza prihoda i rezultata razdoblja po operativnim segmentima:

INA, d.d. 30. rujna 2010. obveze	Imovina i	Istraživanje i proizvodnja nafte i plina	Rafinerije i marketing	Trgovina	Poslovne funkcije i ostalo	Eliminacije	Ukupno
Nekretnine, postrojenja i oprema		11.909	6.290	794	242	-	19.235
Nematerijalna imovina		639	6	13	103	-	761
Ulaganja u ovisna društva		648	307	(2)	280	-	1.233
Ulaganja u pridružena društva i zajednička ulaganja		57	132	-	-	-	189
Zalihe		219	2.866	50	-	-	3.135
Potraživanja od kupaca, neto		3.348	1.019	346	40	(2.953)	1.800
Neraspoređena imovina							6.642
Ukupna aktiva							32.995
Obveze prema dobavljačima		874	4.779	215	325	(4.489)	1.704
Neraspoređene obveze							18.829
Ukupne obveze							20.533
Ostale segmentalne informacije							
Kapitalni izdaci:		1.062	948	22	6	-	2.038
Nekretnine, postrojenja i oprema		957	948	22	3	-	1.930
Nematerijalna imovina		105	-	-	3	-	108
Amortizacija i umanjenje imovine		1.210	210	108	80		1.608
Od toga: Gubici od umanjenja koji su utjecali na dobit ili gubitak		427	-	52	-	-	479

4. SEGMENTALNE INFORMACIJE (nastavak)**INA, d.d.****31. prosinca 2009.**

	Istraživanje i proizvodnja nafte i plina	Rafinerije i marketing	Trgovina	Poslovne funkcije i ostalo	Eliminacije	Ukupno
Imovina i obveze						
Nekretnine, postrojenja i oprema	11.521	5.550	780	269	-	18.120
Nematerijalna imovina	549	8	8	151	-	716
Ulaganja u ovisna društva	647	327	-	283	-	1.257
Ulaganja u pridružena društva i zajednička ulaganja	57	132	-	-	-	189
Zalihe	618	1.640	56	-	-	2.314
Potraživanja od kupaca, neto	1.380	1.193	270	33	(1.544)	1.332
Neraspoređena imovina						4.136
Ukupna aktiva						28.064
Obveze prema dobavljačima	966	3.831	241	544	(2.878)	2.704
Neraspoređene obveze						14.609
Ukupne obveze						17.313
Ostale segmentalne informacije						
Kapitalni izdaci:	2.980	1.345	33	20	-	4.378
Nekretnine, postrojenja i oprema	2.845	1.344	33	6	-	4.228
Nematerijalna imovina	135	1	-	14	-	150
Amortizacija i umanjenje imovine	1.294	391	237	117	-	2.039
Od toga: Gubici od umanjenja koji su utjecali na dobit ili gubitak	556	113	149	-	-	818

5. SEZONSKI UTJECAJ

Potražnja za određenim naftnim derivatima i prirodnim plinom varira prema sezoni.

U mjesecima od travnja do rujna, s maksimalnim vrijednostima u kolovozu ("turistička sezona"), maloprodaja goriva je znatno viša od ostalih mjeseci u godini, po količini i po broju transakcija, naročito u priobalnom području zbog dolaska turista u Hrvatsku u tom razdoblju. Povećan broj transakcija na benzinskim postajama INA Grupe također dovodi do povećane prodaje ostalih proizvoda na tim mjestima tijekom tih razdoblja.

Prodaja prirodnog plina je viša tijekom zimske sezone grijanja.

6. TROŠKOVI POREZA TEKUĆE GODINE I ODGOĐENI POREZ

Trošak poreza i odgođeni porez za vrijeme prijelaznog razdoblja obračunava se na temelju stvarnih rezultata i stope poreza na dobit od 20 % za razdoblje završeno na dan 30. rujna 2010. i 20 % za razdoblje završeno na dan 30. rujna 2010. godine.

7. PREKINUTO POSLOVANJE

Vlada Republike Hrvatske i Mađarska naftna kompanija MOL potpisali su Glavni ugovor o poslovanju prirodnim plinom (okvirni ugovor kojim se uređuju neka od osnovnih pitanja glede budućnosti tržišta prirodnog plina i opskrbe prirodnim plinom u Hrvatskoj) dana 30. siječnja 2009. godine. Temeljem Ugovora Vlada RH je u svibnju 2009. preuzela djelatnost skladištenja prirodnog plina.

Dana 16. prosinca 2009 Vlada RH i MOL Plc. sklopili su Prvi dodatak glavnom ugovoru o plinskom poslovanju, ovim Dodatkom su određeni uvjeti i način određivanja cijena prirodnog plina za tarifne i povlaštene kupce, pitanje rudarske naknade (Royalty), tarife za skladištenje plina, te ostalih uvjeta u određivanju cijena plina i kupnje 100% poslovnog udjela u trgovačkom društvu Prirodni plin d.o.o. (Prirodni plin d.o.o. društvo za trgovinu plinom osnovano od strane INA-e).

Dodatkom je utvrđeno da Ugovorne strane imaju za cilj održavanje i jačanje nacionalnog sigurnosnog interesa pružanjem sigurne i pouzdane opskrbe tarifnih i povlaštenih kupaca iz proizvodnje domaćih i drugih inozemnih izvora prirodnog plina.

Temeljem Dodatka INA-i i Prirodnom plinu d.o.o. je omogućeno provođenje povećanja cijena plina tarifnim kupcima u iznosu od 33 lipe po kubnom metru i 30 lipa po kubnom metru povlaštenim kupcima. Povećanje cijena provedeno je kroz sklopljene ugovore za razdoblje od 1.1.2010. do 30.09.2010. s opskrbljivačima na distributivnom sustavu i povlaštenim kupcima na transportnom sustavu. Povećanje cijene nije postignuto u pregovorima s kupcima HEP i Petrokemija koji imaju potpisane dugoročne ugovore (HEP do 31.12.2015. a Petrokemija do 31.12.2010.).

Ugovorne strane sporazumno su utvrdili odredbe koje se odnose na buduće plaćanje naknade za eksploataciju ugljikovodika (Royalty). Vlada RH jamči da će se tijekom razdoblja počev od 2010. godine do zaključno sa 2014. godinom, postojeća stopa rudarske naknade (Royalty) koju treba plaćati INA, počev od 1. siječnja 2010. godine, povećati za 0,5 postotnih poena godišnje za sva eksploatacijska polja na kojima se crpe ugljikovodici.

7. PREKINUTO POSLOVANJE (nastavak)

Stopa rudarske naknade (Royalty) koju treba plaćati INA počevši od 2015. godine do zaključno sa 2025. godinom, određena je u visini od 10 (deset) posto za sva eksploatacijska polja na kojima INA crpi ugljikovodike.

Dodatkom je također određeno da se kupnja 100% poslovnog udjela u Prirodnom plinu d.o.o. od strane Vlade odgađa do 1. prosinca 2010. godine.

Kroz provedbu Glavnog ugovora o poslovanju prirodnim plinom, plinsko poslovanje je izdvojeno iz INA d.d. i počelo je s radom kao ovisno društvo „Prirodni plin, d.o.o. Zagreb“ dana 1.07.2009. godine. Prema svojoj poslovnoj strategiji, INA d.d. je zadržala samo aktivnosti istraživanja i proizvodnje u Republici Hrvatskoj, u kopnenom i obalnom dijelu.

Kako trgovina plinom čini dio glavnog poslovanja, društvo je prikazalo odnosne rezultate i novčane tijekomove kao dobit i novčane tijekomove od prekinutog poslovanja. Usporedna dobit i novčani tokovi od prekinutog poslovanja predstavljeni su tako da uključuju te djelatnosti klasificirane kao prekinute u tekućem razdoblju, kako je niže navedeno.

Ta poslovanja za koja se očekuje da budu prodana unutar 12 mjeseci, prikazani su pojedinačno u segmentalnoj analizi u bilješci broj 4.

Dana 28. studenoga 2008. godine INA, d.d. je uplatila iznos od 50.000,00 kuna na ime osnivanja novog društva „Prirodni plin“, čija će osnovna djelatnost biti distribucija prirodnog plina.

Društvo nije počelo sa poslovanjem, tako da je u prvih šest mjeseci 2009. godine opskrba prirodnim plinom bila evidentirana u poslovnim knjigama INA, d.d. Dana 01. srpnja, 2009. godine Društvo „Prirodni plin“ je preuzelo poslovanje prirodnim plinom od INA d.d. i postalo ovisno društvo. Prirodni plin d.o.o. je tvrtka registrirana za trgovanje, posredovanje i zastupanje na tržištu energije.

7. PREKINUTO POSLOVANJE (nastavak)

	Devetomjesečno razdoblje koje završava:			
	INA Grupa		INA,d.d.	
	30. rujna 2010.	30. rujna 2009.	30. rujna 2010.	30. rujna 2009.
Gubitak financijske godine od prekinutog poslovanja				
Prihodi od prodaje				
a) na domaćem tržištu	599	1.459	-	1.186
b) na stranom tržištu	15	-	-	-
Ukupni prihodi od prodaje	614	1.459	-	1.186
Ostali poslovni prihodi	52	64	-	64
Prihodi iz osnovne djelatnosti	666	1.523	-	1.250
Ostali materijalni troškovi	(121)	(322)	-	(282)
Nematerijalni troškovi	(4)	-	-	-
Troškovi osoblja	(5)	(4)	-	(3)
Nabavna vrijednost prodane robe	(825)	(1.950)	-	(1.545)
Vrijednosno usklađenje kratkotrajne i dugotrajne imovine	(158)	(52)	-	-
Rashodi iz osnovne djelatnosti	(1.113)	(2.328)	-	(1.830)
Gubitak iz osnovne djelatnosti	(447)	(805)	-	(580)
Financijski rashodi	(13)	(88)	-	(70)
Gubitak iz redovnih aktivnosti prije oporezivanja	(460)	(893)	-	(650)
Odgođeni porez	-	179	-	130
Gubitak financijske godine	(460)	(714)	-	(520)
Tijek novca od prekinutih aktivnosti				
Tijek novca od poslovnih aktivnosti	(289)	(753)	-	(320)
Ukupno tijek novca	(289)	(753)	-	(320)

8. ZARADA PO DIONICI

Od neprekinutog i prekinutog poslovanja	INA Grupa		INA, d.d.	
	Devetomjesečno razdoblje koje završava:			
	30. rujna 2010.	30. rujna 2009.	30. rujna 2010.	30. rujna 2009.
Osnovna i razrijeđena zarada po dionici (u kunama)	56,0	(1,0)	172,3	(39,3)
Zarada	Devetomjesečno razdoblje koje završava:			
	30. rujna 2010.	30. rujna 2009.	30. rujna 2010.	30. rujna 2009.
Zarada za izračun osnovne zarade po dionici (dobit razdoblja pripisan vlasniku kapitala) od prekinutog i neprekinutog poslovanja	560	(10)	1.723	(393)
	560	(10)	1.723	(393)
Broj dionica	Devetomjesečno razdoblje koje završava:			
	30. rujna 2010.	30. rujna 2009.	30. rujna 2010.	30. rujna 2009.
	broj dionica	broj dionica	broj dionica	broj dionica
Ponderirani prosječni broj običnih dionica za izračun osnovne zarade po dionici (u milijunima)	10	10	10	10
Od neprekinutog poslovanja	Devetomjesečno razdoblje koje završava:			
	30. rujna 2010.	30. rujna 2009.	30. rujna 2010.	30. rujna 2009.
Osnovna i razrijeđena zarada po dionici (u kunama)	102,0	70,4	172,3	12,7
Zarada	Devetomjesečno razdoblje koje završava:			
	30. rujna 2010.	30. rujna 2009.	30. rujna 2010.	30. rujna 2009.
Dobit razdoblja pripisan vlasniku kapitala	560	(10)	1.723	(393)
Umanjeno za:				
(Gubitak) razdoblja od prekinutog poslovanja	(460)	(714)	-	(520)
Zarada za izračun osnovne zarade po dionici od neprekinutog poslovanja	1.020	704	1.723	127

9. NEMATERIJALNA IMOVINA

U razdoblju zaključno s 30. rujnom 2010. godine INA Grupa je uložila 109 milijuna kuna u nematerijalnu imovinu, od toga 108 milijuna kuna je uloženo u INA, d.d. Utjecaj amortizacije na smanjenje knjigovodstvene vrijednosti iznosi 64 milijuna kuna za INA Grupu, odnosno 61 milijun kuna INA, d.d. Smanjenje na teret računa dobiti i gubitka u INA Grupi i INA, d.d. je 13 milijuna kuna. Donos sa dugotrajne materijalne imovine iznosi 12 milijuna kuna na razini INA Grupe, a 11 milijuna kuna na razini INA, d.d.

10. NEKRETNINE, POSTROJENJA I OPREMA

U razdoblju zaključno s 30. rujnom 2010. godine INA Grupa je uložila 1.958 milijuna kuna u nekretnine, postrojenja i opremu. U istom razdoblju ulaganje na razini INA, d.d. iznosi 1.930 milijuna kuna. Kapitalizirani troškovi dekomisije umanjili su vrijednost imovine za 261 milijuna kuna u INA Grupi i u INA, d.d. Povećanje vrijednosti imovine zbog povrata umanjnja iznosi 491 milijuna kuna za INA Grupu (INA, d.d. 479 milijuna kuna), a oprihodovanje amortizacije dekomisije iz prethodnih godina 46 milijuna kuna kako u INA Grupi tako i u INA, d.d. Utjecaj amortizacije na smanjenje knjigovodstvene vrijednosti u INA Grupi iznosi 1.282 milijuna kuna, a u INA, d.d. 1.068 milijuna kuna. Prijenos na dugotrajnu nematerijalnu imovinu umanjio je knjigovodstvenu vrijednost dugotrajne materijalne imovine za 12 milijuna kuna na razini INA Grupe, tj. 11 milijuna kuna na razini INA, d.d. Otudjenja imovine INA Grupe iznosila su 4 milijuna kuna. Na smanjenje knjigovodstvene vrijednosti INA Grupe utjecala je i tečajna razlika u iznosu od 3 milijuna kuna.

11. OSTALA ULAGANJA

	INA Grupa		INA, d.d.	
	30. rujna 2010.	31. prosinca 2009.	30. rujna 2010.	31. prosinca 2009.
Financijska imovina po fer vrijednosti kroz račun dobiti i gubitka	6	6	6	6
Dugoročni krediti	296	109	431	374
Depoziti	22	23	22	23
Ostala ulaganja	324	138	459	403

12. UPISANI KAPITAL

Upisani kapital na dan 30. rujna 2010. iznosi 9.000 milijuna kuna. Nije bilo promjena upisanog kapitala u tekućem niti usporednom razdoblju.

13. REVALORIZACIJSKA PRIČUVA

	INA Grupa i INA, d.d.	
	30. rujna 2010.	31. prosinca 2009.
Početno stanje	10	(135)
Povećanje nastalo po osnovi revalorizacije financijske imovine raspoložive za prodaju (Janaf)	(15)	181
Pripadajući odgođeni porez	3	(36)
Konačno stanje	(2)	10

14. ZADRŽANA DOBIT

	INA Grupa	INA, d.d.
	Zadržana dobit/ (Akumulirani gubici)	Zadržana dobit/ (Akumulirani gubici)
Stanje 1. siječnja 2010. godine	463	(211)
Dobit za razdoblje	560	1.723
Stanje 30. rujna 2010. godine	1.023	1.512

15. OBVEZE PO DUGOROČNIM KREDITIMA**INA Grupa**

Dugoročni krediti INA Grupe su se u razdoblju od 31. prosinca 2009. do 30. rujna 2010. povećali za 992 milijuna kuna. Povećanje se sastoji od: korištenja novog kredita PBZ-a na iznos 34 milijuna EUR odnosno 245 milijuna kuna, kredita Erste Card Cluba u iznosu 80 milijuna kuna, kredita Intesa Sanpaolo u iznosu 27,7 milijun EUR odnosno 201 milijun kuna, kredita EBRD na u iznosu 161,5 milijuna USD odnosno 866 milijuna kuna, kredita EBRD na iznos 40 milijuna EUR odnosno 292 milijuna kuna, kredita RBA u iznosu 55 milijuna kuna, kredita OTP banke u iznosu 15 milijuna kuna, otplata u iznosu 312 milijuna kuna, negativnih tečajnih razlika u iznosu 309 milijuna kuna te povećanja kratkoročnog dijela dugoročnih kredita za 759 milijuna kuna.

INA d.d.

Dugoročni krediti INA d.d. su se u razdoblju od 31. prosinca 2009. do 30. rujna 2010. povećali za 961 milijuna kuna. Povećanje se sastoji od: korištenja novog kredita PBZ-a na iznos 34 milijuna EUR odnosno 245 milijuna kuna, kredita Erste Card Cluba u iznosu 80 milijuna kuna, kredita Intesa Sanpaolo u iznosu 27,7 milijun EUR odnosno 201 milijun kuna, kredita EBRD na u iznosu 161,5 milijuna USD odnosno 866 milijuna kuna, kredita EBRD na iznos 40 milijuna EUR odnosno 292 milijuna kuna, otplata u iznosu 245 milijuna kuna, negativnih tečajnih razlika u iznosu 307 milijuna kuna te povećanja kratkoročnog dijela dugoročnih kredita za 785 milijuna kuna.

16. OBVEZE PO BANKOVNIM KREDITIMA, DOPUŠTENIM PREKORAČENJIMA I TEKUĆI DIO OBVEZA PO DUGOROČNIM KREDITIMA

	INA Group		INA, d.d.	
	30. rujna 2010.	31. prosinca 2009.	30. rujna 2010.	31. prosinca 2009.
Zajmovi i prekoračenja tekućeg računa	4.681	2.104	2.099	581
Kratkoročni dio dugoročnih zajmova	1.414	655	1.360	575
	6.095	2.759	3.459	1.156
	Dospijeće	Osiguranje/ garancija	30. rujna 2010.	31. prosinca 2009.
BNP Paribas (USD)	do 31.12.2010.	garancija INA d.d.	1.030	494
NATIXIS (USD)	do 31.12.2010	garancija INA d.d.	267	-
City bank (USD)	do poništenja	garancija INA d.d.	312	56
BLB (USD)	do poništenja	garancija INA d.d.	74	-
ERSTE BANK (EUR)	do 17.11.2010.	zadužnice	10	-
Bank Tokyo Mitsubishi (USD)	do 30.04.2010.	garancija INA d.d.	146	207
CKB (EUR)	do 28.02.2010.	mjenice	-	1
Raiffeisenbank Zagreb (EUR, USD)	do 30.04.2011.	mjenice	36	35
Bank Austria Creditanstalt (USD)	do 31.12.2010.	asignacija	463	183
Zagrebačka banka, Zagreb (USD,HRK)	do 01.04.2010.	mjenice	32	49
Privredna banka Zagreb, Zagreb (HRK)	do 29.10.2010.	mjenice	47	95
Societe Generale - Split. banka (USD, HRK)	do 31.08.2010.	mjenice, zadužnice	62	66
Slavonska banka Osijek	do 10.03.2010.	mjenice	-	10
Fortis (USD)	do 12.03.2011.	garancija INA d.d.	-	224
Hrv poštanska banka (HRK)	do 03.04.2011.	mjenice, zadužnice	22	22
OTP bank (HUF, EUR, HRK)	do 10.08.2011.	mjenice	80	81
NLB (EUR)			1	-
Kratkoročni dio dugoročnih kredita			54	80
Ukupno ovisna društva			2.636	1.603
INA, d.d.				
Kratkoročni krediti i prekoračenja			2.099	581
Kratkoročni dio dugoročnih kredita			1.360	575
Ukupno INA, d.d.			3.459	1.156
Ukupno INA Grupa			6.095	2.759

17. REZERVIRANJE

INA Grupa	Rezerviranja za napuštanje				Troškovi neiskorištenog godišnjeg odmora	Porezna potraživanja od Holdine, Sarajevo	Ostalo	Ukupno
	Rezerviranja za zaštitu okoliša	Rezerovanja za proizvodnih polja	Sudski sporovi	Poticajne mjere				
Stanje 1. siječnja 2010. godine	35	2.330	275	-	60	21	81	2.802
Godišnji trošak	319	-	41	400	31	-	2	793
Utjecaji promjena u procjeni	-	(153)	-	-	-	-	-	(153)
Iskorištenje rezerviranja tijekom godine	-	-	(3)	-	(31)	-	(37)	(71)
Stanje 30. rujna 2010. godine	354	2.177	313	400	60	21	46	3.371

INA, d.d.	Rezerviranja za napuštanje				Troškovi neiskorištenog godišnjeg odmora	Ostalo	Ukupno
	Rezerviranja za zaštitu okoliša	Rezerovanja za proizvodnih polja	Sudski sporovi	Poticajne mjere			
Stanje 1. siječnja 2010. godine	35	2.330	239	-	52	75	2.731
Godišnji trošak	307	-	20	281	19	-	627
Utjecaji promjena u procjeni	-	(153)	-	-	-	-	(153)
Iskorištenje rezerviranja tijekom godine	-	-	(3)	-	(25)	(12)	(40)
Stanje 30. rujna 2010. godine	342	2.177	256	281	46	63	3.165

18. IMOVINA I ULOZI NAMIJENJENI PRODAJI

Imovina i ulozni namijenjeni prodaji odnose se na prodaju ovisnog društva Crobenz dioničkog društva za trgovinu naftom, sa sjedištem u Zagrebu, Radnička cesta 228. Društvo je prodano 30. rujna 2010.

	INA Grupa	
	30. rujna 2010.	31. prosinca 2009.
Nematerijalna imovina	-	2
Nekretnine, postrojenja i oprema	-	107
Zalihe	-	6
Potraživanja od kupaca, neto	-	5
Ostala potraživanja	-	1
UKUPNA AKTIVA	-	121
Obveze po dugoročnim kreditima	-	19
Dugoročna rezerviranja	-	1
Tekući dio obveza po dugoročnim kreditima	-	4
Obveze prema dobavljačima	-	3
Porezi i doprinosi	-	1
Ostale kratkoročne obveze	-	1
UKUPNE OBVEZE	-	29
IMOVINA NAMIJENJENA PRODAJI	-	92

19. POSLOVNI ODNOSI S POVEZANIM STRANAMA

INA Grupa ima dominantan položaj u Republici Hrvatskoj u istraživanju i proizvodnji nafte i plina, preradi nafte te prodaji plina i naftnih proizvoda. Zbog strateškog položaja INA Grupe u hrvatskom gospodarstvu znatan se dio njezina poslovanja i poslovanja njenih ovisnih društava odnosi na poslove s Vladom Republike Hrvatske, njenim ministarstvima i agencijama.

Transakcije između INA, d.d. i njenih ovisnih društava kao povezanih strana eliminirane su prilikom konsolidacije. Transakcije između INA, d.d. i drugih društava u sastavu Grupe te drugih povezanih strana prikazane su u nastavku.

19. POSLOVNI ODNOSI S POVEZANIM STRANAMA (nastavak)

Transakcije između INA , d.d. i povezanih strana tijekom godine:

INA, d.d.	Prihodi od prodaje roba i usluga		Nabava robe iz odnosa s povezanim stranama	
	Devetomjesečno razdoblje koje završava:		Devetomjesečno razdoblje koje završava:	
	<u>30. rujna 2010.</u>	<u>30. rujna 2009.</u>	<u>30. rujna 2010.</u>	<u>30. rujna 2009.</u>
Povezana društva u inozemstvu				
Interina Ltd Guernsey	2.128	1.497	159	82
Holdina Sarajevo	365	392	-	-
Interina d.o.o. Ljubljana	18	11	-	-
Interina Ltd London	-	148	8.736	6.378
Adriagas Milano	-	-	3	3
INA Crna Gora d.o.o Podgorica	41	25	-	-
INA Beograd d.o.o Beograd	79	33	-	-
Povezana društva u zemlji				
Crosco Grupa	5	4	136	103
Osijek Petrol d.d.	314	363	-	-
Crobenz d.d. Zagreb	334	368	2	3
Proplin d.o.o. Zagreb	357	331	137	117
STSI d.o.o. Zagreb	11	6	393	218
Maziva Zagreb d.o.o. Zagreb	68	38	50	43
ITR d.o.o. Zagreb	1	1	19	22
Sinaco d.o.o. Zagreb	2	1	97	99
Hostin d.o.o. Zagreb	-	-	-	1
Prirodni plin d.o.o. Zagreb	3.049	514	191	21
Polybit d.o.o.	-	1	-	-
Društva raspoloživa za prodaju				
JANAF d.d. Zagreb	1	-	32	-
Strateški partner				
MOL Plc	246	82	804	864
Društvo koje kontrolira strateški partner				
Tifon d.o.o.	249	3	-	-
Društva koja kontrolira država				
Hrvatske željeznice	26	72	32	32
Hrvatska elektroprivreda	276	1.352	122	42
Croatia osiguranje	2	4	27	-
Hrvatske vode	-	-	15	13
Hrvatska pošta	-	1	-	2
MORH	36	33	-	-
Jadrolinija	86	72	4	4
Narodne novine	-	-	2	2
Croatia Airlines	122	101	-	-
Petrokemija Kutina	6	663	-	-
Plinacro	-	4	-	242
Hrvatske autoceste	-	-	42	12
Podzemno skladište plina Okoli	1	6	-	-

19. POSLOVNI ODNOSI S POVEZANIM STRANAMA (nastavak)

Transakcije između INA , d.d. i povezanih strana tijekom godine:

INA, d.d.	Potraživanja od povezanih strana		Obveze prema povezanim stranama	
	31. prosinca		31. prosinca	
	30. rujna 2010.	2009.	30. rujna 2010.	2009.
Povezana društva u inozemstvu				
Interina Ltd Guemsey	75	239	1	57
Holdina Sarajevo	94	104	6	3
Interina d.o.o. Ljubljana	2	2	-	-
Interina Ltd London	-	6	3.457	2.153
Adriagas Milano	-	-	1	1
INA Cma Gora d.o.o Podgorica	13	8	-	-
INA Beograd d.o.o Beograd	20	5	-	-
Povezana društva u zemlji				
Crosco Grupa	1	1	41	42
Osijek Petrol d.d.	109	96	1	1
Crobenz d.d. Zagreb	-	143	-	1
Proplin d.o.o. Zagreb	96	90	18	29
STSI d.o.o. Zagreb	2	3	254	212
Maziva Zagreb d.o.o. Zagreb	20	20	22	43
ITR d.o.o. Zagreb	-	-	13	41
Sinaco d.o.o. Zagreb	1	-	63	63
Hostin d.o.o. Zagreb	-	-	-	1
Prirodni plin d.o.o. Zagreb	2.519	849	618	196
Društva raspoloživa za prodaju				
JANAF d.d. Zagreb	-	-	12	20
Strateški partner				
MOL Plc	38	26	796	653
Društvo koje kontrolira strateški partner				
Tifon d.o.o.	120	3	-	-
Društva koja kontrolira država				
Hrvatske željeznice	3	108	14	10
Hrvatska elektroprivreda	188	217	11	16
Croatia osiguranje	-	-	1	33
Hrvatske vode	-	-	4	6
Hrvatska pošta	2	2	-	-
MORH	15	14	-	-
Hrvatske šume	7	4	-	-
Jadrolinija	29	25	2	1
Narodne novine	-	-	1	-
Croatia Airlines	36	30	-	-
Petrokemija Kutina	371	199	-	-
Plinacro	-	-	-	38
Hrvatske autoceste	1	-	4	8
Podzemno skladište plina Okoli	1	1	15	61

20. UGOVORNE OBVEZE

Ulaganja u rafinerije

Tijekom 2005. godine Odlukom Uprave INA, d.d. ustrojen je Investicijski centar za modernizaciju rafinerija. INA Grupa je predvidjela program kapitalnih ulaganja u svoje rafinerije kako bi mogle proizvoditi goriva koja udovoljavaju sve strožim ekološkim kriterijima (u pogledu kvalitete naftnih proizvoda) koji vladaju na europskom tržištu. Modernizacija rafinerija treba obuhvatiti i sve strože zahtjeve zagađivanja okoliša tijekom proizvodnje goriva.

Ustrojavanje Investicijskog centra i timova u njegovu sastavu ima za cilj upravljanje realizacijom projekta modernizacije Rafinerije nafte Sisak i Rafinerije nafte Rijeka. Cilj Programa je zadovoljiti zahtjeve Euro-normi za kvalitetom naftnih proizvoda i rokovima koji su utvrđeni kao obaveza početka njihove primjene. Izgradnjom novih postrojenja i modernizacijom postojećih postrojenja značajno će se povećati kapacitet prerade rafinerija, kvaliteta proizvoda i značajno smanjiti zagađenje okoliša.

Za realizaciju projekta modernizacije rafinerija na dan 30. rujna 2010. godine zaključeno je 179 ugovora s izvođačima i dobavljačima ukupne vrijednosti oko 3,51 milijarde kuna.

Ulaganje u ugovornim područjima Sjevernog Jadrana

Aktivnosti privođenja proizvodnji rezervi prirodnog plina na zemljopisnom području sjevernog Jadrana, većinom unutar epikontinentalnog pojasa RH, odvijaju se kroz ugovore o podjeli proizvodnje (PSA – „Production Sharing Agreement“) koje je INA sklopila sa stranim kompanijama na tzv. ugovornim područjima:

- INA, d.d. i ENI Croatia BV sklopili su 1996. i 1997. ugovore o podjeli proizvodnje na ugovornom području Ivana i Aiza - Laura, a realizacija partnerstva odvija se preko zajedničke operativne kompanije INAGip s udjelima 50 : 50,
- INA d.d. i EDISON INTERNATIONAL S.p.A sklopili su 2002. ugovor o istraživanju i podjeli proizvodnje na ugovornom području Izabela & Iris / Iva.

Partnerstvo s EDISON-om odvija se preko operativne kompanije EDINE s udjelima: Edison 70 %, a INA 30 %.

Kada bude u proizvodnji i plinsko polje Izabela, na području Sjevernog Jadrana biti će ukupno instalirano 18 proizvodnih i 1 kompresorska platforma s ukupno 46 proizvodnih bušotina.

Do sada su u ugovornom području Sjeverni Jadran i Aiza Laura INA i ENI CBV uložili u kapitalnu izgradnju rudarskih objekata i postrojenja preko 1,3 milijardi USD, a od ukupno pridobivenih rezervi Inin udio kretat će se oko 70 % proizvedenog plina, koji se plasira na hrvatsko plinsko tržište.

20. UGOVORNE OBVEZE (nastavak)

Ulaganje u ugovornim područjima Sjevernog Jadrana (nastavak)

Na plinskom polju Izabela (partnerstvo sa Edisonom) instalirane su dvije platforme (Izabela Jug i Izabela Sjever). S platforme Izabela Jug izbušene su i opremljene dvije proizvodne bušotine (svaka sa po 2 proizvodna niza), a platforma je spremna za početak tzv. Faze probne proizvodnje od 23. svibnja 2010. S platforme Izabela Sjever izbušene su i opremljene 3 proizvodne bušotine (svaka sa po 2 proizvodna niza), a platforma je spremna za početak tzv. Faze probne proizvodnje od 23. svibnja 2010. S platforme Izabela Sjever izbušene su i opremljene 3 proizvodne bušotine (svaka sa po 2 proizvodna niza), a platforma je spremna za početak tzv. Faze probne proizvodnje od 13. srpnja 2010. Dodatno, 28. rujna 2010. Ex-Agencija i Hrvatski Registar Brodova su izdali Završna izvješća i Svjedodžbe o sigurnosti što je dokaz da su platforme u potpunosti tehnički spremne za proizvodnju. Završni Tehnički pregled i izdavanje Uporabne dozvole očekuju se početkom 2011. godine. Iako tehnički spremne, trenutno platforme još nisu u proizvodnji zbog nedovršenih pregovora između INA-e i Edisona. Jednom kad krene proizvodnja, INA-in udio plina s plinskog polja Izabele otpremat će se preko kompresorske platforme Ivana K do terminala Pula i dalje na hrvatski plinski sustav, dok će se Edison-ov udio transportirati prema Italiji.

Na dan 30. rujna 2010. godine INAgip je na oba ugovorna područja imao 203 aktivna ugovora ukupne vrijednosti 122,8 milijuna kuna, a preostale obaveze po tim ugovorima na isti nadnevak iznosile su 48,3 milijuna kuna.

Edina je za potrebe razrade plinskog polja Izabela od 1. siječnja 2008. do 30. rujna 2010. sklopila 64 (od čega ih je još uvijek aktivno 25) ugovora ukupne vrijednosti 140,3 milijuna EUR, od čega je na dan 30. rujna 2010. izvršeno 136,81 milijuna EUR.

Ulaganje u Siriju

INA Grupa je djelatna u Siriji od 1998. godine i trenutačno provodi neovisno istraživanje i razvoj dvaju blokova. INA ima dva Ugovora o podjeli proizvodnje (izvorno: Production Sharing Agreements - PSA) za istraživanje, razvoj te proizvodnju nafte u Siriji, koje su potpisale i Vlada Sirijske Arapske Republike i GPC, kojima je ugovornim partnerima omogućeno istraživanje, razvoj i proizvodnja ugljikovodika u Siriji.

Prvi PSA između Vlade Sirijske Arapske Republike i GPC-a te INE d.d. je sastavljen 13. kolovoza 1998. godine za Blok Hayan. Drugi PSA obuhvaća koncesiju Aphamia i stupio je na snagu 26. lipnja 2004. godine.

INA do danas ima šest (6) komercijalno uspješnih rezultata istraživanja u Bloku Hayan (Jihar, Al Mahr, Jazal, Palmyra, Mustadyra i Mazrur) sa znatnim količinama nafte, plina i kondenzata.

Prosječna dnevna proizvodnja plina u periodu siječanj-rujan 2010. kreće se oko 7229 boe, a nafte 6440 barela, što je u okviru projektiranih proizvodnih kapaciteta OGS Hayan. Na Bloku Hayan ukupno je proizvedeno uključujući rujna 2010. 3,86 milijuna boe ugljikovodika.

Trenutačni status

Naftno-plinska stanica Hayan je u postupku privremene tehničke primopredaje, a s pripadajućim bušotinama nafte, plina i kondenzata, transportnim sustavom i rezervoarima za naftu je u fazi proizvodnje.

20. UGOVORNE OBVEZE (nastavak)

Ulaganje u Siriju (nastavak)

Pogon za proizvodnju nafte, plina i kondenzata "Jihar" (faza 2) zajedno s pripadajućim bušotinama te transportnim sustavom i rezervoarima za naftu, je izgrađen i u postupku je pružanje postrojenja od izvođača.

Za pogon za proizvodnju plina "GTP Jihar" dnevnog kapaciteta 3,9 milijuna m³ ulaznog plina i oko 140-200 m³ UNP-a predviđa se završetak izgradnje za ožujak 2011. godine (testiranje i puštanje u pogon započeto je u rujnu 2010. godine). Zajedno s pripadajućim sustavima za prikupljanje transport nafte i plina/kondenzata, proizvodnja nafte će se povećati i omogućiti proizvodnju plina iz plinskih nalazišta na poljima Jihar i Al Mahr.

Na istražnom bloku Aphia, kojim INA upravlja u cijelosti kao operator (100%), druga faza istraživanja (prvo produljenje faze inicijalnog istraživanja) započela je u kolovozu 2008. godine. U toj fazi INA je bila dužna otkupiti 300 km 2D seizmičkih nalazišta, ekvivalentno 3D i 2 istražnim bušotinama (uz minimalnu financijsku obvezu u iznosu 6.000.000 USD). Datum okončanja ove faze je predviđen za kolovoz 2010. godine.

Do 30. rujna 2010. godine INA je u Siriji zaključila 28 ugovora od kojih je 5 produženo. Ukupna vrijednost ugovora iznosila je 2,7 milijardi kuna. Na dan 30. rujna 2010. godine preostale obveze po svim ugovorima iznose 297,2 milijuna kuna.

Obveza kupnje po "take or pay" ugovorima

Dana 1. lipnja 2005. godine INA d.d. je sklopila ugovor sa GAZEXPORT Ltd. Moskva za nabavu 1,2 bcm prirodnog plina godišnje do 2010. godine. Na dan 30. rujna 2010. godine buduće ugovorne obveze Društva iznose oko 565 milijuna kn do isteka trajanja ugovora (do 31.12.2010. godine).

Obveze po ugovoru za transport plina

Dodatno, Društvo je sklopilo ugovore o transportu da bi osiguralo isporuku plina do određene točke (FCA hrvatska granica). Ugovori o transportu su važeći do 2010. godine za Slovačku, 2015. godine za Sloveniju i 2017. godine za Austriju. Buduće ugovorne obveze iznose 1,41 milijarde kn do isteka trajanja svih ugovora (do 2017. godine).

Ugovori za prodaju plina

Grupa ima sljedeće ugovore za prodaju plina periodu od 01.07.2010. g. do isteka trajanja Ugovora:

1. Dugoročni ugovor Prirodni plin d.o.o. – HEP d.d. Zagreb
 - a) Razdoblje trajanja ugovora : 01.01.2010.- 01.01.2016. godina (Aneks 11)
 - b) Prihod od prodaje od 01.04.- 30.09.2010.: 300 milijuna kn
 - c) Obveza po ugovoru: 3.698.131.000 m³ od 01.10.2010.-01.01.2016. godina
 - d) Procijenjeni prihod za preostalo razdoblje: 11 milijardi kn

20. UGOVORNE OBVEZE (nastavak)

Ugovori za prodaju plina (nastavak)

2. Dugoročni ugovor Prirodni plin d.o.o. – Petrokemija d.d. Kutina
 - a) Razdoblje trajanja ugovora: 01.01.2008.-31.12.2010. godina
 - b) Prihod od prodaje od 01.07.-30.09.2010.: 301 milijuna kuna
 - c) Obveza po ugovoru: 164.997.000 m³ od 01.10.2010.-31.12.2010. godina
 - d) Procijenjeni prihod za preostalo razdoblje: 309 milijuna kn
3. Ugovori Prirodni plin d.o.o. – Tarifni kupci prirodnog plina (distributeri – dobava)
 - a) Razdoblje trajanja ugovora: 01.10.2010.-30.09.2011. godina
 - b) Prihod od prodaje od 01.07.-30.09.2010.: 78 milijuna kuna
 - c) Obveza po ugovorima: 790.000.000m³
 - d) Procijenjeni prihod za preostalo razdoblje: 1,34 milijardi kuna
4. Ugovori Prirodni plin d.o.o. – Tarifni kupci prirodnog plina (distributeri –prodaja)
 - a) Razdoblje trajanja ugovora: 01.10.2010.-30.09.2011. godina
 - b) Prihod od prodaje od 01.07.-30.09.2010.: 142 milijuna kuna
 - c) Obveza po ugovorima: 524.425.528 m³
 - d) Procijenjeni prihod za preostalo razdoblje: 1,24 milijarde kuna
5. Ugovori Prirodni plin d.o.o. – Ostali povlašteni kupci prirodnog plina
 - a) Razdoblje trajanja ugovora: 01.10.2010.-30.09.2011. godina
 - b) Prihod od prodaje od 01.07.-30.09.2010.: 182 milijuna kuna
 - c) Obveza po ugovorima: 466.797.240 m³
 - d) Procijenjeni prihod za preostalo razdoblje: 1,10 milijardi kuna
6. Ugovori INA, d.d. – DIOKI (ETAN)
 - a) Obveza po ugovorima: 49.000 tona u 2010. godini
 - b) Ostvareni prihod od prodaje od 01.01.-30.09.2010.: 43,004 milijuna kn
 - c) Razdoblje trajanja ugovora: 01.04.2008.-31.03.2012. godine
 - d) Procijenjeni prihod za razdoblje od 01.10.-31.12.2010.: 13,61 milijuna kn

Ugovori za prodaju vode:

1. Vode visoke tehnološke kvalitete
 - a) Obveza po ugovorima: 2.868.750 m³ u 2010. godini
 - b) Ostvareni prihod od prodaje od 01.01.-30.09.2010.: 3,681 milijuna kn
 - c) Razdoblje trajanja ugovora: 2010. godina
 - d) Procijenjeni prihod od 01.10.-31.12. 2010. : 1,27 milijuna kn

20. UGOVORNE OBVEZE (nastavak)

Ugovori za prodaju vode (nastavak)

2. Geotermalne vode
 - a) Obveza po ugovorima: 410.000 m³ u 2010. godini
 - b) Ostvareni prihod od prodaje od 01.01.-30.09.2010.: 1,405 milijuna kn
 - c) Razdoblje trajanja ugovora: 2010. godina
 - d) Procijenjeni prihod od 01.10.-31.12. 2010.: 536 tisuća kn

Ugovori za prodaju N-pentana

1. N-pentan
 - a) Obveza po ugovorima: 880 m³ u 2010. godini
 - b) Ostvareni prihod od prodaje od 01.01.-30.09.2010.: 1,172 milijun kn
 - c) Razdoblje trajanja ugovora: 2010. godina
 - d) Procijenjeni prihod od 01.07.-31.12. 2010.: 920 tisuća kn

Zaštita okoliša

Identificirani troškovi podijeljeni su u troškove zaštite na radu, zaštite od požara, sigurnosti i zaštite okoliša. Troškovi zaštite okoliša u prvih 9 mjeseci 2010. na razini INA, d.d. su oko 46,9 milijuna kuna. Prosudba za 2010. godinu za troškove zaštite okoliša daje vrijednost od 66,4 milijuna kuna. Troškovi zaštite okoliša grupirani su u grupu troškova usluga i materijala za potrebe procesa zaštite okoliša, te na grupu naknada baziranih na zakonskoj regulativi, a plaćaju se na bazi ostvarenih emisija u bilo koju od sastavnica okoliša (zrak, voda ili tlo) te na opterećenje okoliša otpadom. Prvi tip usluga predstavlja ugovorene vrijednosti s tvrtkama koje pružaju usluge zaštite okoliša, a naknade se plaćaju Fondu za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost na temelju izdanih rješenja.

21. NEPREDVIDENE OBVEZE

Nije bilo promjena nepredviđenih obveza u odnosu na nepredviđene obveze navedene u financijskim izvještajima 31. prosinca 2009. godine.

22. POSLOVNE KOMBINACIJE I OTUĐENJA

30. rujna 2010. završena transakcija prodaje Ininog 100%-nog vlasništva u društvu Crobenz d.d. ("Crobenz") LUKOIL-u Croatia d.o.o. ("Lukoil"). 21. srpnja 2010. INA d.d. je sklopila kupoprodajni ugovor s društvom LUKOIL Croatia d.o.o. za prodaju 100%-nog vlasništva u društvu Crobenz. Prema odluci Agencije za zaštitu tržišnog natjecanja ("Agencija"), prodaju Crobenza vodio je povjerenik. Na sastanku održanom 29. srpnja 2010. Agencija je donijela odluku kojom daje suglasnost za transakciju potrebnu radi izvršenja naloga iz Rješenja o uvjetno dopuštenoj koncentraciji MOL/INA. Agencija je također dala potrebno dopuštenje za koncentraciju Lukoil i Crobenz. Crobenz se bavi veleprodajom i maloprodajom naftnih proizvoda. Maloprodajnu mrežu kojom upravlja Crobenz čini 14 benzinskih postaja pod zaštitnim znakom Crobenz.

22. POSLOVNE KOMBINACIJE I OTUĐENJA (nastavak)

Osnovna prodajna cijena	13
Neto imovina na dan 30. rujna 2010.	(60)
Dugoročni zajmovi INA, d.d.	<u>36</u>
Dobit od otuđenja	(11)
Plaćanje uz razmatranje	<u>38</u>
Privremeno potraživanje od kupaca	<u>27</u>

Gore navedeni prikaz je privremen, a konačni će biti raspoloživ 45 dana nakon prodaje.

23. DOGAĐAJI NAKON DATUMA BILANCE

Promjene organizacijske strukture u INA, d.d.

Na sjednici Uprave INA-INDUSTRIJA NAFTE, d.d. 13. listopada 2010. donesena je odluka o promjenama unutar društva vezano uz pozicije izvršnih direktora te njihov broj koji se smanjuje sa sedam na šest.

S 31. listopada, 2010. godine gospodin László Bartha odlazi s dužnosti izvršnog direktora za Trgovinu na malo te će nastaviti svoju karijeru nadgledajući poslovanje na razini Grupe u BiH kao direktor društva HOLDINA d.o.o. i predsjednik Nadzornog odbora Energopetrola, kao predstavnik INA-MOL Konzorcija.

Gospodin Darko Markotić imenovan je izvršnim direktorom za Trgovinu na malo s 1. studenim 2010. godine i istovremeno razriješen dužnosti izvršnog direktora za Korporativne servise.

Poslovna funkcija Korporativnih servisa u svojem sadašnjem sastavu prestaje djelovati, dok Korporativni centar mijenja naziv u Korporativne servise. Gospodin Berislav Gašo imenovan izvršnim direktorom za Korporativne servise od 1. studenog 2010. godine, istovremeno je s 31. listopada 2010. godine razriješen dužnosti izvršnog direktora za Korporativni centar.

Izvršni direktor za Korporativne procese gospodin Tomislav Thür, izvršni direktor za Financije gospodin András Huszár, te izvršni direktor za Rafinerije i marketing gospodin Peter Chmurčiak ostaju na istim dužnostima, dok gospodin Bojan Milković zadržava svoju dužnost izvršnog direktora za Istraživanje i proizvodnju nafte i plina te dužnost Glavnog izvršnog direktora Ine.

Gore navedene promjene su u funkciji veće poslovne usredotočenosti na modernizaciju i revitalizaciju Inine maloprodajne mreže.

23. DOGAĐAJI NAKON DATUMA BILANCE (nastavak)

Dostavljeni Zaključak Porezne uprave

U lipnju 2010 društvo Prirodni plin primilo je Zaključak Porezne uprave sa mišljenjem da je društvo u razdoblju srpanj 2009 – ožujak 2010. dobavljalo prirodni plin (iz uvoza) domaćim kupcima ispod tržišnih cijena. Zaključak Porezne uprave posljedica je zahtjeva Prirodnog plina Poreznoj upravi za povrat PDV-a od 30. travnja 2010. Prirodni plin je kontinuirano u gubitku u poslovanju: društvo uvijek ima veće porezno potraživanje od Porezne uprave nego porezne obveze.

21.listopada 2010. Prirodni Plin je zaprimio Zapisnik Porezne uprave. U tom dokumentu ponavljaju se svi argumenti kao u gore spomenutom Zaključku. Oni su objasnili svoj pristup za navedeni period.

Za razdoblje od srpnja do prosinca 2009. oni nisu prihvatili argumente Prirodnog Plina da je cijenu regulirala država. Zaključili su da Prirodni plin treba obračunati i platiti PDV na tu razliku između realne „tržišne“ cijene, budući da je u toj situaciji porezna osnovica tržišna cijena. Za taj period Prirodni plin mora platiti 71,8 milijuna kuna PDV i 1,2 milijuna kuna kamata.

Za razdoblje siječanj 2010. - ožujak 2010. zaključuju isto. Za to razdoblje Prirodni plin mora platiti 34,9 milijuna kuna PDV i 1,6 milijuna kuna kamata.

Ukupno bi INA trebala platiti 109,5 milijuna kuna PDV i kamata. Prirodni plin može uložiti žalbu u roku od 20 dana i u toj fazi nema potrebe za plaćanjem Poreznoj upravi. Prirodni plin priprema žalbu.

IZVJEŠTAJ ZA VII-IX. I I-IX.2010. – INA, D.D. NEKONSOLIDIRANO
Financijski rezultati INA, d.d. (IFRS)

(mil. kn)	VII-IX.2009. prepravljeno	VII-IX.2010.	Promj. %	I-IX.2009. prepravljeno	I-IX.2010.	Promj. %
NEPREKINUTO POSLOVANJE (1)						
Neto prihod od prodaje	4.855	6.569	35,3	12.558	16.592	32,1
EBITDA (2)	571	1.607	181,4	1.842	4.302	133,6
Dobit iz osnovne djelatnosti	157	546	247,8	146	2.267	n.a.
Dobit iz osnovne djelatnosti bez jednokratnih stavki (3)	286	1.182	313,1	697	2.684	285,0
Neto financijska dobit (gubitak)	76	552	n.a.	20	(170)	n.a.
Dobit financijske godine od neprekinutog poslovanja	190	871	n.a.	127	1.723	n.a.
Dobit financijske godine bez jednokratnih stavki (3)	294	1.472	401,7	568	2.056	261,9
PREKINUTO POSLOVANJE (1)						
Gubitak financijske godine od prekinutog poslovanja	0	0	0,0	(520)	0	n.a.
UKUPNO POSLOVANJE (1)						
Neto dobit/gubitak (4)	190	871	n.a.	(393)	1.723	n.a.
Neto dobit/gubitak bez jednokratnih stavki (3)	293	1.472	401,9	48	2.056	n.a.
Neto novac iz poslovnih aktivnosti	1.121	(173)	n.a.	2.112	(25)	n.a.

(mil. USD) (5)	VII-IX.2009. prepravljeno	VII-IX.2010.	Promj. %	I-IX.2009. prepravljeno	I-IX.2010.	Promj. %
NEPREKINUTO POSLOVANJE (1)						
Neto prihod od prodaje	948	1.168	23,2	2.324	3.003	29,2
EBITDA (2)	111	286	156,3	341	779	128,4
Dobit iz osnovne djelatnosti	31	97	216,8	27	410	n.a.
Dobit iz osnovne djelatnosti bez jednokratnih stavki (3)	56	210	276,3	129	486	276,5
Neto financijska dobit (gubitak)	15	98	561,6	4	(31)	n.a.
Dobit financijske godine od neprekinutog poslovanja	37	155	317,6	24	312	n.a.
Dobit financijske godine bez jednokratnih stavki (3)	57	262	356,9	105	372	254,0
PREKINUTO POSLOVANJE (1)						
Gubitak financijske godine od prekinutog poslovanja	0	0	0,0	(96)	0	n.a.
UKUPNO POSLOVANJE (1)						
Neto dobit/gubitak (4)	37	155	317,6	(73)	312	n.a.
Neto dobit/gubitak bez jednokratnih stavki (3)	57	262	357,2	9	372	n.a.
Neto novac iz poslovnih aktivnosti	219	(31)	n.a.	391	(5)	n.a.

⁽¹⁾ U skladu s Glavnim ugovorom o poslovanju prirodnim plinom između Vlade Republike Hrvatske i MOL-a potpisanim 30. siječnja 2009. INA je prodala djelatnost skladištenja prirodnog plina i u postupku je izdvajanja aktivnosti trgovine plinom. Rezultat tih aktivnosti prikazan je kao rezultat od prekinutog poslovanja. Vlada RH i MOL potpisali su 16. prosinca 2009. godine Prvi dodatak Glavnom ugovoru o poslovanju prirodnim plinom prema kojem je rok za preuzimanje aktivnosti trgovine prirodnim plinom produžen do 1. prosinca 2010. godine.

⁽²⁾ EBITDA = EBIT + amortizacija + vrijednosno usklađenje + rezerviranja.

⁽³⁾ Ne uključujući jednokratne stavke koje se odnose na umanjenje vrijednosti imovine, vrednovanje zaliha, odgođeni porez, rezerviranja i jednokratni dobitak od prodaje društva Podzemno skladište plina d.o.o. u drugom tromjesečju 2009. godine.

⁽⁴⁾ Neto prihod pripisiv vlasniku kapitala

⁽⁵⁾ Financijski podaci preračunati su iz kuna u dolare po sljedećem prosječnom deviznom tečaju HNB: za I.-IX. 2009. – 5,4039 kn/USD; za I.-IX. 2010. – 5,5258 kn/USD; za VII.-IX. 2009. – 5,1235 kn/USD; za VII.-IX. 2010. – 5,6250 kn/USD.

U razdoblju I.-IX.2010. INA d.d. je zabilježila bolje ukupne rezultate nego u istom razdoblju prethodne godine povećavši neto dobit bez jednokratnih stavaka na 2,1 milijardu kuna zbog veće dobiti iz osnovne djelatnosti, veća proizvodnja ugljikovodika iz Sjevernog Jadrana i u Siriji, povoljnijih okolnosti poslovanja zbog većih cijena nafte, viših rafinerijskih marži i nižih troškova poslovanja. Manja prodaja naftnih proizvoda zbog manje potražnje na tržištu negativno je utjecala na rezultat. Nasuprot tim pozitivnim trendovima bili su negativni učinci tečajnih razlika na kreditima većina kojih je bila nerealizirana.

1. srpnja 2009. osnovano je društvo za trgovinu plinom u potpunom vlasništvu INA d.d. - Prirodni plin d.o.o. – čime je trgovina plinom izdvojena iz INA, d.d. U prvom polugodištu 2009. neto gubitak od prekinutog poslovanja iznosio je 521 milijun kuna.

INA, d.d. smanjila je svoja **kapitalna ulaganja** s 3.371 milijuna kuna u razdoblju I.-IX.2009. na 2.038 milijuna kuna u razdoblju I.-IX.2010. zbog naravi glavnih projekata od kojih se neki bliže završetku, a i zbog toga da se investicijski proračun prilagodi sadašnjim tržišnim prilikama, financijskom položaju i sposobnostima stvaranja novca. Glavnina kapitalnih ulaganja odnosila se na razradne radove u Siriji i sjevernom Jadranu te modernizaciju rafinerija, uz podršku EBRD-a, ICF-Debt Poola i Cordianta kreditom od 210 milijuna eura.

Operativni novčani tijek prije promjena radnog kapitala iznosio je 3.723 milijuna kuna i znatno se povećao u odnosu na razdoblje I.-IX.2009. uglavnom zbog većeg EBITDA. U razdoblju I.-IX.2010. promjene radnog kapitala umanjile su operativni novčani tijek za 3.748 milijuna kuna, prvenstveno zbog većih potraživanja od kupaca (za 2.334 milijuna kuna), veće vrijednosti zaliha (za 775 milijuna kuna) i manjih obveza prema dobavljačima (za 639 milijuna kuna).

Neprekinuto poslovanje

INA d.d. Istraživanje i proizvodnja

U trećem tromjesečju 2010. zabilježena je dobit osnovne djelatnosti (bez jednokratnih stavki) od 1.239 milijuna kuna, što je 60 milijuna manje u odnosu na prethodno tromjesečje, prvenstveno zbog većeg prosječnog troška proizvodnje, što je djelomice ublažilo pozitivni učinak većih prosječnih cijena ugljikovodika i nešto veća njihova proizvodnja. Iskazana dobit osnovne djelatnosti iznosila je 1.095 milijuna kuna, a na nju su negativno utjecala jednokratna rezerviranja od 144 milijuna kuna.

Dobit osnovne djelatnosti za treće tromjesečje 2010. (bez jednokratnih stavki) znatno je veća u odnosu na treće tromjesečje 2009. kao odraz 19,6% veće prosječne dnevne proizvodnje ugljikovodika, 25,7% veće ukupno realizirane cijene ugljikovodika i 6,8% manjeg prosječnog troška proizvodnje.

Dobit osnovne djelatnosti (bez jednokratnih stavki) je u razdoblju I.-IX.2010. porasla s 1,752 milijuna kuna u istom razdoblju prošle godine na 3,792 milijuna kuna. Glavni razlozi su bili veća proizvodnja ugljikovodika puštanjem u proizvodnju polja Annamaria, puštanje u rad naftno-plinske stanice Jihar u Siriji, čime je ublažen prirodni pad proizvodnje nafte u Hrvatskoj i Egiptu. Takve trendove je poduprla 42% veća prosječna ostvarena cijena sirove nafte.

INA d.d. Rafinerije i marketing

U trećem tromjesečju 2010. gubitak iz osnovne djelatnosti (bez jednokratnih stavki) iznosio je 198 milijuna kuna prema gubitku od 239 milijuna kuna prema 83 milijuna kuna gubitka u drugom tromjesečju 2010., odražavajući 37% nižu prosječnu maržu i nepovoljnu strukturu prodaje po tržištima, dok su veća prodaja tijekom ljetne sezone i otvaranje novih tržišta (Albanija) imali povoljan učinak. Količina prerade bila je 40% (400 kt) veća nego u drugom tromjesečju (kad je rafinerija Rijeka bila u remontu). Gubitak osnovne djelatnosti iskazan za treće tromjesečje 2010. iznosi 437 milijuna kuna.

U usporedbi s trećim tromjesečjem 2009. gubitak iz osnovne djelatnosti (bez jednokratnih stavki) je 72 milijuna kuna manji, prvenstveno zbog pozitivnog učinka 6% veće prodaje i boljeg randmana zbog prerade lake nafte tipa Azeri, dok su 12% manja rafinerijska marža i 13% veće cijene nafte Brent FOB-Med imali negativan učinak.

U razdoblju I.-IX.2010. gubitak iz osnovne djelatnosti segmenta Rafinerije i marketing (bez jednokratnih stavki) od 313 milijuna kuna, bio je 446 milijuna kuna prema gubitku od 458 milijuna kuna u istom razdoblju prethodne godine. Optimizirani proces nabave nafte, prerada lake nafte tipa Azeri koja daje bolji randman proizvoda, povoljnije marže i stroža kontrola operativnih troškova imali su povoljan učinak, dok je nepovoljno utjecao pad domaće potražnje i potražnje u regiji. Iskazani gubitak osnovne djelatnosti uključujući jednokratne stavke iznosio je za razdoblje I.-IX.2010. 759 milijuna kuna.

INA d.d. Trgovina na malo

Trgovina na malo je (bez jednokratnih stavki od 165 milijuna kuna) u trećem tromjesečju 2010. imala dobit iz osnovne djelatnosti od 50 milijuna kuna u odnosu na dobit iz drugog tromjesečja od 52 milijuna kuna. Unatoč većoj prodaji zbog turističke sezone dobit je smanjena za 2 milijuna kuna zbog manjeg pozitivnog učinka ispravka vrijednosti. Iskazani rezultat s uključenim jednokratnim rezerviranjima u trećem tromjesečju iznosi 115 milijuna kuna.

Dobit iz osnovne djelatnosti je (bez rezerviranja) u trećem tromjesečju manja je za 16 milijuna kuna u odnosu na isto tromjesečje prethodne godine, uglavnom zbog manje prodaje jer je manja potražnja. No manji troškovi poslovanja i bolja učinkovitost djelomice su nadoknadili veći dio pada prodaje.

U razdoblju I.-IX. 2010. Trgovina na malo je ostvarila dobit osnovne djelatnosti od 67 milijuna kuna (bez jednokratne stavke za rezerviranja) odnosno 9 milijuna manje nego u istom razdoblju 2009. Lošiji rezultat uglavnom je posljedica manje prodaje zbog manje potražnje. Iskazani gubitak osnovne djelatnosti (uključivo rezerviranja) za prvih devet mjeseci 2010. iznosio je 98 milijuna kuna.

INA d.d. Korporativne funkcije

Korporativne funkcije INA d.d. zabilježile su u razdoblju I.-IX.2010. gubitak osnovne djelatnosti (bez jednokratnih stavki) od 729 milijuna kuna, što je 56 milijuna kuna više nego u istom razdoblju prethodne godine. Negativan učinak financijskih gubitaka djelomice su ublažili niži operativni troškovi kao posljedica mjera za njihovo smanjenje.

Pregled poslovnih rezultata INA, d.d. po segmentima

IV-VI.2010.	VII-IX.2010.	VII-IX.2009. prepravljeno	%	(mil. kn)	I-IX.2009. prepravljeno	I-IX.2010.	%
Prodaja							
1.804	2.002	1.309	53	Istraživanje i proizvodnja nafte i plina - neprekinuto poslovanje	3.498	5.957	70
3.367	4.619	3.534	31	Rafinerije i marketing	8.950	10.814	21
1.500	1.808	1.626	11	Trgovina na malo	3.867	4.398	14
5	5	3	67	Korporativno i Ostalo	11	15	36
(1.582)	(1.865)	(1.617)	15	Intersegmentalna prodaja	(3.768)	(4.592)	22
5.094	6.569	4.855	35	Prihodi od prodaje - neprekinuto poslovanja	12.558	16.592	32
0	0	0	n.a.	Istraživanje i proizvodnja nafte i plina - prekinuto poslovanje	1.186	0	n.a.
5.094	6.569	4.855	35	Prihodi od prodaje - ukupno	13.744	16.592	21
Rashodi osnovne djelatnosti, neto ostalih prihoda iz osnovne djelatnosti							
(171)	(907)	(753)	20	Istraživanje i proizvodnja nafte i plina - neprekinuto poslovanje	(2.042)	(1.975)	(3)
(3.565)	(5.056)	(3.889)	30	Rafinerije i marketing	(9.466)	(11.573)	22
(1.448)	(1.923)	(1.543)	25	Trgovina na malo	(3.921)	(4.496)	15
(489)	(2)	(130)	(98)	Korporativno i Ostalo	(751)	(873)	16
1.582	1.865	1.617	15	Intersegmentalna eliminacija	3.768	4.592	22
(4.091)	(6.023)	(4.698)	28	Rashodi - neprekinuto poslovanja	(12.412)	(14.325)	15
0	0	0	n.a.	Istraživanje i proizvodnja nafte i plina - prekinuto poslovanje	(1.766)	0	n.a.
(4.091)	(6.023)	(4.698)	28	Rashodi - ukupno	(14.178)	(14.325)	1
Dobit (gubitak) osnovne djelatnosti							
1.633	1.095	556	97	Istraživanje i proizvodnja nafte i plina - neprekinuto poslovanje	1.456	3.982	173
(198)	(437)	(355)	23	Rafinerije i marketing	(516)	(759)	47
52	(115)	83	n.a.	Trgovina na malo	(54)	(98)	82
(484)	3	(127)	n.a.	Korporativno i Ostalo	(740)	(858)	16
0	0	0	n.a.	Intersegmentalna eliminacija	0	0	0
1.003	546	157	248	Dobit (gubitak) osnovne djelatnosti - neprekinuto poslovanje	146	2.267	n.a.
0	0	0	n.a.	Istraživanje i proizvodnja nafte i plina - prekinuto poslovanje	(580)	0	n.a.
1.003	546	157	248	Dobit (gubitak) osnovne djelatnosti - ukupno	(434)	2.267	n.a.
Udio u dobiti pridruženih društava							
(352)	553	76	n.a.	Dobit (gubitak) iz finansijskih aktivnosti - neprekinuto poslovanje	20	(170)	n.a.
0	0	(0)	n.a.	Dobit (gubitak) iz finansijskih aktivnosti - prekinuto poslovanje	(70)	0	n.a.
(352)	553	76	n.a.	Dobit (gubitak) iz finansijskih aktivnosti - ukupno	(50)	(170)	240
Dobit iz redovnih aktivnosti prije oporezivanja							
651	1.099	233	371	Dobit iz redovnih aktivnosti prije oporezivanja - neprekinuto poslovanje	166	2.097	n.a.
0	0	(0)	0	Dobit iz redovnih aktivnosti prije oporezivanja - prekinuto poslovanje	(650)	0	n.a.
651	1.099	233	371	Dobit iz redovnih aktivnosti prije oporezivanja - ukupno	(484)	2.097	n.a.
Troškovi poreza tekuće godine							
(78)	(227)	(43)	428	Troškovi poreza tekuće godine - neprekinuto poslovanje	(39)	(374)	n.a.
0	0	0	0	Troškovi poreza tekuće godine - prekinuto poslovanje	130	0	n.a.
(78)	(227)	(43)	430	Troškovi poreza tekuće godine - ukupno	91	(374)	n.a.
Dobit/gubitak finansijskog razdoblja							
573	872	190	358	Dobit/gubitak finansijskog razdoblja - neprekinuto poslovanje	127	1.723	n.a.
0	0	(0)	0	Dobit/gubitak finansijskog razdoblja - prekinuto poslovanje	(520)	0	n.a.
573	872	190	358	Dobit/gubitak finansijskog razdoblja - ukupno	(393)	1.723	n.a.

IV-VI.2010.	VII-IX.2010.	VII-IX.2009. prepravljeno	%	Dobit/gubitak iz osnovne djelatnosti bez jednokratnih stavki (mil. kn)	I-IX.2009. prepravljeno	I-IX.2010.	%
1.299	1.239	658	88	Istraživanje i proizvodnja nafte i plina - neprekinuto poslovanje	1.752	3.792	116
0	0	0	0	Istraživanje i proizvodnja nafte i plina - prekinuto poslovanje	(580)	0	n.a.
(83)	(239)	(311)	(23)	Rafinerije i marketing	(458)	(446)	(3)
52	50	66	(25)	Trgovina na malo	76	,	(12)
(484)	132	(127)	n.a.	Korporativno i Ostalo	(673)	(729)	8
0	0	0	0	Intersegmentalna eliminacija	0	0	0
784	1.182	286	313	Ukupno	117	2.684	n.a.

IV-VI.2010.	VII-IX.2010.	VII-IX.2009. prepravljeno	%	Amortizacija (mil. kn)	I-IX.2009. prepravljeno	I-IX.2010.	%
272	271	183	48	Istraživanje i proizvodnja nafte i plina - neprekinuto poslovanje	578	783	0
0	0	0	0	Istraživanje i proizvodnja nafte i plina - prekinuto poslovanje	0	0	0
67	76	69	10	Rafinerije i marketing	203	210	3
19	19	21	(10)	Trgovina na malo	65	56	(14)
27	26	27	(4)	Korporativno i Ostalo	86	80	(7)
385	392	300	31	Ukupno	932	1.129	21

IV-VI.2010.	VII-IX.2010.	VII-IX.2009. prepravljeno	%	EBITDA* (mil. kn)	I-IX.2009. prepravljeno	I-IX.2010.	%
1.998	1.483	853	74	Istraživanje i proizvodnja nafte i plina - neprekinuto poslovanje	2.533	5.030	99
0	0	0	0	Istraživanje i proizvodnja nafte i plina - prekinuto poslovanje	(580)	0	n.a.
(112)	(66)	(235)	(72)	Rafinerije i marketing	(197)	(214)	9
81	29	75	(62)	Trgovina na malo	149	107	(28)
(452)	161	(169)	n.a.	Korporativno i Ostalo	(643)	(621)	(3)
0	0	0	0	Intersegmentalna eliminacija	0	0	0
1.515	1.607	524	207	Ukupno	1.262	4.302	241

IV-VI.2010.	VII-IX.2010.	VII-IX.2009. prepravljeno	%	EBITDA bez jednokratnih stavki* (mil. kn)	I-IX.2009. prepravljeno	I-IX.2010.	%
1.560	1.483	853	74	Istraživanje i proizvodnja nafte i plina - neprekinuto poslovanje	2.533	4.592	81
0	0	0	0	Istraživanje i proizvodnja nafte i plina - prekinuto poslovanje	(580)	0	n.a.
3	(66)	(235)	(72)	Rafinerije i marketing	(197)	(99)	(50)
81	76	75	1	Trgovina na malo	149	154	3
(452)	161	(169)	n.a.	Korporativno i Ostalo	(643)	(621)	(3)
0	0	0	0	Intersegmentalna eliminacija	0	0	0
1.192	1.654	524	216	Ukupno	1.262	4.026	219

*EBITDA= EBIT + amortizacija + ispravak vrijednosti + rezerviranja

Račun dobiti i gubitka - neprekinuto poslovanje -

IV-VI.2010.	VII-IX.2010.	VII-IX.2009. prepravljeno	%	(mil. kn)	I-IX.2009. prepravljeno	I-IX.2010.	%
NEPREKINUTO POSLOVANJE							
				Prihodi od prodaje			
3.259	3.914	3.297	19	a) na domaćem tržištu	8.524	10.564	24
1.835	2.655	1.558	70	b) na stranom tržištu	4.034	6.028	49
5.094	6.569	4.855	35	Ukupni prihodi od prodaje	12.558	16.592	32
2	1	4	(75)	Prihod na temelju upotrebe vlastitih proizvoda i usluga	11	5	(55)
726	175	(19)	n.a.	Ostali poslovni prihodi	503	1.286	156
5.822	6.745	4.840	39	Prihodi iz osnovne djelatnosti	13.072	17.883	37
				Promjene stanja zaliha gotovih proizvoda i nedovršene proizvodnje			
184	(55)	(15)	267		161	420	161
(2.732)	(3.901)	(2.976)	31	Troškovi sirovina, materijala i energije	(7.336)	(9.334)	27
(385)	(392)	(300)	31	Amortizacija	(932)	(1.129)	21
(342)	(357)	(353)	1	Ostali materijalni troškovi	(1.058)	(1.026)	(3)
(538)	(50)	(181)	(72)	Nematerijalni troškovi	(935)	(977)	4
(445)	(405)	(421)	(4)	Troškovi osoblja	(1.263)	(1.282)	2
(434)	(370)	(323)	15	Nabavna vrijednost prodane robe	(799)	(1.382)	73
(122)	(73)	(129)	(43)	Vrijednosno usklađenje kratk.i dugotr.imovine	(600)	(278)	(54)
(6)	(596)	15	n.a.	Rezerviranja za troškove i rizike	(164)	(628)	283
(4.820)	(6.199)	(4.683)	32	Rashodi iz osnovne djelatnosti	(12.926)	(15.616)	21
1.002	546	157	248	Dobit/gubitak iz osnovne djelatnosti	146	2.267	n.a.
				Udio u dobiti pridruženih društava			
310	15	192	(92)	Financijski prihodi	285	350	23
(661)	537	(116)	n.a.	Financijski rashodi	(265)	(520)	96
(351)	552	76	n.a.	Dobit/gubitak iz financijskih aktivnosti	20	(170)	n.a.
651	1.098	233	371	Dobit iz redovnih aktivnosti prije oporezivanja	166	2.097	n.a.
(78)	(227)	(43)	428	Troškovi poreza tekuće godine	(39)	(374)	n.a.
573	871	190	n.a.	Dobit/gubitak financijske godine	127	1.723	n.a.
PREKINUTO POSLOVANJE							
0	0	0	0	Dobit / gubitak financijske godine od prekinutog poslovanja	(520)	0	n.a.
573	871	190	n.a.	Dobit/gubitak financijske godine	(393)	1.723	n.a.
				Pripisivo:			
573	871	190	358	Vlasniku kapitala	(393)	1.723	n.a.
0	0	0	#DIV/0!	Udjeli manjinskih vlasnika u rezultatu ovisnih društava	0	0	#DIV/0!
573	871	190	358		(393)	1.723	n.a.
Zarada po dionici (kuna po dionici)							
57,3	87,1	19,0	358	Osnovna i razrijeđena zarada po dionici (kuna po dionici) od neprekinutog i prekinutog poslovanja	(39,3)	172,3	n.a.
57,3	87,1	19,0	358	Osnovna i razrijeđena zarada po dionici (kuna po dionici) od neprekinutog poslovanja	12,7	172,3	n.a.

Nekonsolidirani izvještaj o sveobuhvatnoj dobiti INA, d.d.

IV-VI.2010.	VII-IX.2010.	VII-IX.2009. prepravljeno	%	(mil. kn)	I-IX.2009. prepravljeno	I-IX.2010.	%
573	871	190	n.a.	Dobit/(gubitak) financijske godine	(393)	1.723	n.a.
0	0	0	0	Ostala sveobuhvatna dobit	0	0	0
0	13	48	(73)	Tečajne razlike nastale od inozemnih aktivnosti	115	(12)	n.a.
0	13	48	(73)	Dobit od ulaganja u društva raspoloživa za prodaju, neto	115	(12)	n.a.
573	884	238	271	Ukupna sveobuhvatna dobiti/(gubitak) financijske godine	(278)	1.711	n.a.

**Račun dobiti i gubitka
- prekinuto poslovanje -**

(mil. kn)	I-IX.2009. prepravljeno
PREKINUTO POSLOVANJE	
Prihodi od prodaje	
a) na domaćem tržištu	1.186
b) na stranom tržištu	0
Ukupni prihodi od prodaje	1.186
Prihod na temelju upotrebe vlastitih proizvoda i usluga	0
Ostali poslovni prihodi	64
Prihodi iz osnovne djelatnosti	1.250
Promjene stanja zaliha gotovih proizvoda i nedovršene proizvodnje	0
Troškovi sirovina, materijala i energije	0
Amortizacija	0
Ostali materijalni troškovi	(282)
Nematerijalni troškovi	0
Troškovi osoblja	(3)
Nabavna vrijednost prodane robe	(1.545)
Vrijednosno usklađenje kratk.i dugotr.imovine	0
Rezerviranja za troškove i rizike	0
Rashodi iz osnovne djelatnosti	(1.830)
Dobit/gubitak iz osnovne djelatnosti	(580)
Udio u dobiti pridruženih društava	0
Financijski prihodi	0
Financijski rashodi	(70)
Dobit/gubitak iz financijskih aktivnosti	(70)
Dobit iz redovnih aktivnosti prije oporezivanja	(650)
Troškovi poreza tekuće godine	130
Odgođeni porez	0
Dobit/gubitak financijske godine	(520)

Nekonsolidirana izvještaj o financijskom položaju

(mil. kn)	31.12.2009.	30.09.2010.	% promj.
Aktiva			
Dugotrajna imovina			
Nematerijalna imovina	716	761	6
Nekretnine, postrojenja i oprema	18.120	19.235	6
Goodwill	0	0	0
Ulaganja u ovisna društva	1.257	1.233	(2)
Ulaganja u pridružena društva i zajednička ulaganja	189	189	(0)
Ulaganja u ostala društva	403	459	14
Dugoročna potraživanja	496	393	(21)
Derivatni financijski instrumenti	0	0	0
Odgođeni porezi	429	232	(46)
Imovina i ulozi raspoloživi za prodaju	397	381	(4)
Ukupno dugotrajna imovina	22.007	22.883	4
Kratkotrajna imovina			
Zalihe	2.314	3.135	35
Potraživanja od kupaca, neto	1.332	1.800	35
Potraživanja od povezanih poduzeća	1.544	2.952	91
Ostala potraživanja	577	412	(29)
Derivatni financijski instrumenti	27	7	(74)
Ostala kratkotrajna imovina	159	197	24
Plaćeni troškovi bud. razdoblja i nedospjela naplata prihoda	36	307	757
Novac u banci i blagajni	68	1.302	1.809
Kratkotrajna imovina	6.057	10.112	67
Imovina i ulozi raspoloživi za prodaju	0	0	
Kratkotrajna imovina	6.057	10.112	67
Ukupna aktiva	28.064	32.995	18
Pasiva			
Kapital i pričuve			
Upisani kapital	9.000	9.000	0
Revalorizacijska pričuva	10	(2)	(119)
Ostale pričuve	1.952	1.952	0
Zadržana dobit ili preneseni gubitak	(211)	1.512	(817)
Dobit ili gubitak tekuće godine	0	0	0
Kapital pripisiv vlasniku matičnog društva	10.751	12.462	16
Udjeli manjinskih vlasnika u rezultatu ovisnih društava	0	0	0
Ukupno kapital	10.751	12.462	16
Dugoročne obveze	0		
Obveze po dugoročnim kreditima	5.646	6.607	17
Ostale dugoročne obveze	125	119	(5)
Otpremnine i jubilarne nagrade	84	74	(12)
Dugoročna rezerviranja	2.541	2.697	6
Ukupno dugoročne obveze	8.396	9.497	13
Kratkoročne obveze			
Obveze po bankovnim kreditima i dopuštenim prekoračenjima	581	2.099	261
Tekući dio obveza po dugoročnim kreditima	575	1.360	136
Obveze prema pov. poduzećima	2.878	4.489	56
Obveze prema dobavljačima	2.704	1.704	(37)
Porezi i doprinosi	1.585	703	(56)
Ostale kratkoročne obveze	338	140	(59)
Odgođeno plaćanje troškova i prihod budućih razdoblja	54	65	20
Otpremnine i jubilarne nagrade	12	8	(32)
Kratkoročna rezerviranja	190	468	146
Kratkoročne obveze	8.918	11.036	24
Obveze izravno povezane s imovinom namijenjenoj prodaji	0	0	0
Ukupno kratkoročne obveze	8.918	11.036	24
Ukupno obveze	17.314	20.533	19
Ukupna pasiva	28.065	32.995	18

Kapitalna ulaganja

IV-VI.2010.	VII-IX.2010.	VII-IX.2009.	%	Kapitalna ulaganja (mil. kn)	I-IX.2009.	I-IX.2010.	%
261	290	951	(70)	Istraživanje i proizvodnja nafte i plina	2.549	1.062	(58)
390	232	283	(18)	Rafinerije i marketing	800	948	19
7	14	4	250	Trgovina	9	22	144
5	2	2	0	Korporativno i Ostalo	13	6	(54)
663	538	1.240	(57)	Ukupno	3.371	2.038	(40)

IV-VI.2010.	VII-IX.2010.	VII-IX.2009.	%	Kapitalna ulaganja - Materijalna imovina (mil. kn)	30.09.2009.	30.09.2010.	%
298	260	859	(70)	Istraživanje i proizvodnja nafte i plina	2.397	957	(60)
390	232	283	(18)	Rafinerije i marketing	799	948	19
7	14	4	250	Trgovina	9	22	144
2	2	1	100	Korporativno i Ostalo	5	3	(40)
697	508	1.147	(56)	Ukupno	3.210	1.930	(40)

INA—INDUSTRIJA NAFTE d,d, ZAGREB
KONSOLIDIRANI TIJEK NOVCA INA, d.d.
 Za period završeno na dan 30. rujna 2009. i 2010.
 (u milijunima HRK)

(mil. kn)	I-IX.2009. prepravljeno	I-IX.2010.	%
Dobit financijske godine	(393)	1.723	n.a.
Korigirano za:			
Amortizacija	932	1.129	21
Trošak poreza na dobit priznat u dobiti	(90)	374	n.a.
Vrijednosno umanjjenje kratkotrajne i dugotrajne imovine (neto)	600	277	(54)
Povrat umanjnja	(45)	(686)	n.a.
Dobitak od prodaje nekretnina, postrojenja i opreme	(7)	(5)	(29)
Gubitak/(dobit) od tečajnih razlika	(217)	356	n.a.
Rashodi od kamata (neto)	119	3	(97)
Ostali financijski (prihodi)/gubici priznati u dobiti	124	(212)	n.a.
Kamate dekomisija	86	108	26
Povećanje rezerviranja	(180)	635	n.a.
Ukidanje vrijednosnih usklađenja	0	0	0
Kamate za napuštanje proizvodnih polja	0	0	0
Ostale negotovinske stavke	0	21	0
Operativni novčani tijek prije promjena obrtnog kapitala	929	3.723	301
Kretanje obrtnog kapitala			
(Povećanje)/smanjenje zaliha	(116)	(775)	n.a.
(Povećanje)/smanjenje potraživanja i predujmova	(857)	(2.334)	172
(Smanjenje)/povećanje obveza prema dobavljačima i plaćenih poreza	2.156	(639)	n.a.
(Smanjenje)/povećanje rezerviranja	0	0	0
Novac iz operativnih aktivnosti	2.112	(25)	(101)
Plaćeni porez	0	0	0
Neto novčani tijek iz poslovnih aktivnosti	2.112	(25)	(101)
Novčani tijek iz ulagateljskih aktivnosti			
Plaćene nekretnine, postrojenja i oprema	(3.210)	(1.831)	(43)
Plaćena nematerijalna imovina	(161)	(116)	(28)
Primici od prodaje dugotrajne imovine	7	6	(14)
Primici od prodaje udjela	0	0	0
Plaćeni udjeli u pridruženim društvima, zajedničkim ulaganjima i ostalim društvima	0	0	0
Primljene dividende od poduzeća svrstanih kao raspoloživih za prodaju i ostalih poduzeća	3	4	33
Primici od raspodjele dobiti od društava	7	276	n.a.
Primljene kamate	0	0	0
Udjeli i zajmovi nepovezanim poduzećima, neto	0	0	0
Potraživanja i zajmovi, neto	11	78	n.a.
Neto novčani (odljev) iz ulagateljskih aktivnosti	(3.343)	(1.583)	(53)
Novčani tijek iz financijskih aktivnosti			
Povećanja dugoročnih zajmova	965	1.684	75
Otplata dugoročnih zajmova	(45)	(240)	433
Neto primljeni kratkoročni zajmovi	336	1.950	480
Neto otplata kratkoročnih zajmova	(202)	(430)	113
Otplata kamata po dugoročnim kreditima	(68)	(23)	(66)
Ostale dugoročne obveze, neto	(6)	(7)	17
Isplaćena dividenda	0	0	0
Otplata kamata po kratkoročnim kreditima i ostali troškovi financiranja	(18)	(101)	461
Neto novčani tijek iz financijskih aktivnosti	962	2.833	194
Neto (smanjenje) / povećanje novca i novčanih ekvivalenata	(269)	1.225	n.a.
Stanje na početku razdoblja	318	68	(79)
Promjene tečajnih razlika	(2)	9	n.a.
Stanje na kraju razdoblja	47	1.302	n.a.

IN, d.d.– KONSOLIDIRANO IZVJEŠĆE O PROMJENAMA U GLAVNICI
Za period završeno na dan 30. rujna 2009. i 2010.
(u milijunima HRK)

Pripisivo vlasniku kapitala

	Upisani kapital	Ostale pričuve	Revalorizacijske pričuve	Zadržana dobit ili preneseni gubici	Ukupno
Stanje na dan 1.1.2009.	9.000	1.952	(135)	420	11.237
Dobit / gubitak financijske godine				(552)	(552)
Ostala sveobuhvatna dobit, neto			114		114
Ukupni sveobuhvatni prihodi	0	0	114	(552)	(438)
Isplata dividendi					0
Stanje na dan 30.09.2009.	9.000	1.952	(21)	(132)	10.799
Stanje na dan 1.1.2010.	9.000	1.952	10	(211)	10.751
Dobit / gubitak financijske godine				1.723	1.723
Ostala sveobuhvatna dobit, neto			(12)		(12)
Ukupni sveobuhvatni prihodi	0	0	(12)	1.723	1.711
Isplata dividendi					0
Stanje na dan 30.09.2010.	9.000	1.952	(2)	1.512	12.462

Objave i priopćenja u 2010. godini

- 18. listopada 2010. Organizacijske i kadrovske promjene u Ina, d.d.
- 1. listopada 2010. Prodaja 100% udjela u Crobenzu d.d. privedena kraju
- 16. rujna 2010. Ina Grupa započinje sa programom restrukturiranja
- 8. rujna 2010. 210 milijuna eura zajma INA – Industriji nafte d.d.
- 30. srpnja 2010. Prodaja 100% udjela u Crobenzu d.d.
- 30. rujna 2010. Nerevidirani konsolidirani financijski rezultati za IV-VI. i prvo polugodište 2010. godine
- 23. lipnja 2010. INA i MOL otkrili značajne količine plina na području Podravska Slatina-Zalata
- 2. lipnja 2010. Dogovor oko načina otplate duga društva Dioki
- 21. svibnja 2010. Odgovor na upit Zagrebačke burze od 21. svibnja 2010.
- 19. svibnja 2010. Glavna Skupština Društva
- 17. svibnja 2010. Objava prodajnog postupka trgovačkog društva CROBENZ d.d.
- 4. svibnja 2010. Početak bušenja istražne bušotine Beer As Sib na bloku Aphia u Siriji
- 3. svibnja 2010. Nerevidirani konsolidirani financijski rezultati za I-III.2010. godine
- 19. travnja 2010. Izvanredna Glavna Skupština Društva
- 8. travnja 2010. Prodaja 100% udjela u Crobenzu d.d
- 7. travnja 2010. Obavijest o održavanju glavne skupštine
- 7. travnja 2010. Promjene u Upravi
- 12. ožujka 2010. Obavijest o održavanju glavne skupštine
- 1. ožujka 2010. Objava
- 1. ožujka 2010. Objava – Promjene u Upravi
- 15. veljače 2010. Prethodni konsolidirani rezultati za 2009. bez revizije
- 5. veljače 2010. Odgovor na upit Zagrebačke burze
- 19. siječnja 2010. Objava
- 18. siječnja 2010. Cijena prirodnog plina

Glavni vanjski parametri

IV-VI.2010.	VII-IX.2010.	VII-IX.2009.	%		I-IX.2009.	I-IX.2010.	%
78,30	76,86	68,27	12,6	Brent dtd (USD/bbl)	57,32	77,13	34,6
723,78	689,01	647,08	6,5	Bezolovni super 10 ppm (USD/t)*	551,03	709,37	28,7
679,16	659,88	568,65	16,0	Plinsko ulje – EN590 10 ppm (USD/t)*	503,69	658,72	30,8
431,74	422,63	398,09	6,2	Lož ulja 3,5% (USD/t)*	315,56	429,68	36,2
642,08	651,04	542,06	20,1	UNP (USD/t)*	482,54	676,83	40,3
131,44	107,57	130,62	(17,6)	Crack spread – Bezolovni super 10 ppm (USD/t)*	117,40	125,86	7,2
86,82	78,44	52,19	50,3	Crack spread – plinsko ulje EN590 10 ppm (USD/t)*	70,06	75,21	7,4
(160,60)	(158,81)	(118,37)	34,2	Crack spread – lož ulje 3,5% (USD/t)*	(118,07)	(153,82)	30,3
49,74	69,60	25,60	171,9	Crack spread – UNP (USD/t)*	48,91	93,32	90,8
5,69	5,62	5,12	9,8	HRK/USD prosjek	5,40	5,53	2,3
5,90	5,36	5,00	7,2	HRK/USD na dan	5,00	5,36	7,2
7,25	7,25	7,32	(1,0)	HRK/EUR prosjek	7,36	7,26	(1,4)
7,19	7,29	7,29	0,1	HRK/EUR na dan	7,29	7,29	0,1
0,44	0,39	0,41	(5,6)	3m USD LIBOR (%)	0,83	0,36	(56,6)
0,69	0,87	0,87	0,0	3m EURIBOR (%)	1,39	0,74	(46,8)

* FOB Mediterranean

Dioničarska struktura prema broju dionica

	31.12.06.	31.12.07.	31.12.08.	31.12.09.	31.03.10.	30.06.10.	30.09.10.
MOL	2.500.001	2.500.001	4.715.538	4.715.538	4.715.538	4.715.538	4.715.538
Vlada RH	5.180.367	4.484.918	4.483.552	4.483.552	4.483.552	4.483.552	4.483.552
Privatni i institucionalni investitori	2.319.632	3.015.081	800.910	800.910	800.910	800.910	800.910
Ukupno	10.000.000	10.000.000	10.000.000	10.000.000	10.000.000	10.000.000	10.000.000

Promjene u organizaciji, Upravi i Nadzornom odboru:

Nadzorni odbor

Na Izvanrednoj Glavnoj skupštini INA-INDUSTRIJA NAFTE d.d. održanoj 19. travnja 2010. g. Jozsef Molnar izabran je za člana Nadzornog odbora INA, d.d. s mandatom do 13. lipnja 2013.

Uprava

Na sjednici održanoj 31. ožujka 2010. godine Nadzorni odbor INA – INDUSTRIJE NAFTE d.d. primio je na znanje ostavku Predsjednika Uprave INA, d.d. g. Lászla Gesztija te je jednoglasno imenovao g. Zoltána Áldotta na dužnost Predsjednika Uprave INA, d.d. od 1. travnja 2010. godine s petogodišnjim mandatom (istodobno primajući na znanje njegovu ostavku na dužnost člana Nadzornog odbora).

Odbor izvršnih direktora

Na sjednici Uprave INA-INDUSTRIJA NAFTE, d.d. 13. listopada donesena je odluka o promjenama unutar društva vezano uz pozicije izvršnih direktora te njihov broj koji se smanjuje sa sedam na šest.

S 31. listopada 2010. godine g. László Bartha odlazi s dužnosti izvršnog direktora za Trgovinu na malo. G. Darko Markotić imenovan je izvršnim direktorom za Trgovinu na malo s 1. studenim 2010. godine i istovremeno razriješen dužnosti izvršnog direktora za korporativne servise.

Korporativni servisi se ukidaju, dok Korporativni centar mijenja naziv u Korporativne servise. G. Berislav Gašo imenovan je izvršnim direktorom za Korporativne servise od 1. studenog 2010. godine, te je istovremeno s 31. listopada 2010. godine razriješen dužnosti izvršnog direktora za Korporativni centar.

Izvršni direktor za Korporativne procese g. Tomislav Thür, izvršni direktor za Financije g. András Huszár, te izvršni direktor za Rafinerije i marketing g. Peter Chmurčiak ostaju na istim dužnostima, dok g. Bojan Milković zadržava svoju dužnost izvršnog direktora za Istraživanje i proizvodnju nafte i plina te dužnost Glavnog izvršnog direktora Ine.

Izjava o odgovornosti

Nekonsolidirani financijski izvještaji INA, d.d. za VII.-IX. i I.-IX.2010. pripremljeni su u skladu s Međunarodnim standardima financijskog izvještavanja (MSFI), tj. prema našim najboljim saznanjima u svim bitnim aspektima točno i objektivno prikazuju financijski položaj društva, financijske rezultate i novčane tijekove INA Grupe.

Uprava

Zoltán Áldott	Predsjednik Uprave INA, d.d.
Lajos Alács	Član
Tomislav Dragičević	Član
Attila István Holoda	Član
Josip Petrović	Član
Dubravko Tkalčić	Član